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Tenorovi společně cestovali po Indii a Nepálu
Bohumil Hlaváček

Doubravice - Zástupce primářky 
neurologie blanenské nemocnice 
Dušan Tenora je ve volném čase 
vášnivým fotbalistou, kapitánem 
doubravického mužstva v okresním 
přeboru. Má ale ještě jeden koníček. 
S dcerou Kateřinou již procestoval 
téměř celou Evropu a přilehlé oko-
lí. Loni na podzim vyrazili za ještě 
větší exotikou. Zlákal je sever Indie, 
navštívili i Nepál.

Do Dillí se dostali přímým letem 
z Vídně. „Přišli jsme do úplně jiné-
ho světa. Byli jsme sice připraveni 
na to, co nás čeká, skutečnost ale 
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NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Kolik lidí bude 
ještě muset zemřít, aby se začalo 
něco dít? Tuhle otázku si často kla-
dou cestující na trase Česká Tře-
bová - Brno. Jen na železničním 
přejezdu v Rájci-Jestřebí zemřelo 
v posledních letech osm lidí. České 
dráhy se brání tím, že pořádají nej-
různější osvětové kampaně a akce, 
které varují před nebezpečným cho-
váním. Správa železniční dopravní 
cesty zase argumentuje, že všechny 
případy jsou jen a pouze kvůli poru-
šení zákona.

„Na hlavní trati Brno - Praha je 
dnes velmi čilý provoz. Při rekon-
strukci okolo roku 1996 se hodně 
věcí ošidilo. Nechali se úrovňové 
přejezdy. Na stanici a zastávkách 
Rájec-Jestřebí, Doubravice a Dolní 
Lhota je přístup k vlaku pouze přes 
koleje. Chybí zde podchod nebo 
nadchod. Dnes jede několik vlaků 
za sebou a lidé se k nim nemohou 

dostat. Proto obcházejí a podlézají 
závory. Například v Ráci-Jestřebí je 
pouze jedna závora přes polovinu 
silnice. Chybí zde pořádný plot, aby 
lidé nemohli přecházet koleje. V po-
sledních letech zde zemřelo osm 
lidí,“ napsal nám Roman Jeschke 
z Doubravice s tím, že úřadům je to 
asi jedno. „Upozornil jsem na tento 
fakt i hejtmana Michala Haška. Ná-
prava? Žádná. Zato se tam postaví 
policie. Mám dvě děti a jsem rád, 
že holka jezdí do školy do Blanska, 
kde je podchod. Rájec je životu ne-
bezpečné nádraží. Jsou tam úzké 
peróny, kde není vyznačen bezpeč-
nostní pruh, protože už na něj ne-
zbylo místo. Perón je široký jen 140 
cm a bezpečnostní žlutý pruh je ve 
vzdálenosti 80 cm. Chybí zde tedy 
20 cm. Kolik musí ještě zemřít lidí, 
aby se s tím začalo něco dělat?“ ptá 
se autor příspěvku. 

Další smrtelný případ, který se 
stal v Rájci-Jestřebí přibližně před 
měsícem, nenechal klidným ani 

vedení města. „Rada města v sou-
vislosti s dalším smrtelným úrazem 
na vlakovém přejezdu a přechodu 
v Rájci-Jestřebí důrazně upozor-
ňuje České dráhy na nezbytnost 
neprodleně řešit technické zabez-
pečení tohoto přejezdu a podchodu. 
Opakovaně žádáme, aby proved-
ly v železniční stanici dostatečná 
preventivní opatření k zamezení 
tragických událostí,“ řekl starosta 
Pavel Perout. 

Jak upozornil tiskový mluvčí 
Správy železniční dopravní cesty 
Pavel Halla, přejezd v Rájci-Jes-
třebí je zabezpečen standardně 
jako všechny přejezdy na této tra-
ti, jejichž stavba a zabezpečení 
bylo realizováno na základě řád-
ně vydaného stavebního povolení 
a v souladu s platnými předpisy 
a normami. „Nejedná se tedy z hle-
diska konstrukčního ani z hlediska 
technologie zabezpečení o přejezd 
nebezpečný nebo krizový. 

 Pokračování na str. 3

Za tragédie si mohou
většinou sami lidé

Ráječtí měli premiéru představeníRáječtí měli premiéru představení
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Kultura. Premiéru nového divadelního představení Ducháčkové sehráli o víkendu ráječtí  ochotníci. Páteční pre-
miéru i nedělní reprízu sledoval vyprodaný sál kulturního centra K-áčko. Více na str. 2  Foto Pavel Šmerda

Hledají svědky nehody Zdravotní 
středisko bude 
brzy v novém

Olešnice - Olešničtí se letos 
pustí do modernizace tamního lé-
kařského střediska. Pomůže jim 
v tom i dotace z Místní akční sku-
piny Boskovicko Plus. V současné 
době probíhá výběrové řízení na 
dodavatele prací. 

„Finanční prostředky, které je 
město schopno v letošním roce 
uvolnit i s dotacemi, neumožní 
generální opravu více než sto pa-
desát let starého objektu. Nicméně 
stavební úpravy budou jistě znát. 
Dojde k výměně oken, objekt do-
stane novou střechu, v dětském 
oddělení budou rekonstruovány 
toalety, vznikne venkovní čekárna 
s prvky dětského hřiště, bude re-
konstruován přístřešek u vstupu do 
čekárny dětského lékaře a opraven 
chodník,“ upřesnil starosta Olešni-
ce Zdeněk Peša.

Navíc v prvním patře budovy 
vznikne hlukově izolovaná stěna 
mezi čekárnou a jednou ordina-
cí. V ní pak bude také nový vstup 
s převlékárnou u ordinace gyne-
kologa. V chodbě dojde k výměně 
podlahových krytin a nové výmal-
bě.

Zvýší se také komfort lékařů, do 
ordinací bude totiž zaveden inter-
net a zvonek z přízemí pro možnost 
lepší komunikace s imobilními 
osobami. Práce na výměně stře-
chy by měly být zahájeny v květ-
nu a dokončeny do konce června, 
stavební práce uvnitř objektu pak 
po dohodě s dodavatelem v druhé 
polovině roku.  (hrr)

stejně předčila veškerá očekávání. 
Kulturní šok. První dojem byl, že je 
všude strašně moc lidí,“ vzpomínají 
otec s dcerou. Vše se odehrává na 
ulici. Chaos v dopravě, žádný řád. 

Zájezd byl náročný na přejezdy, 
noclehy ale byly na velmi dobré 
úrovni. „Člověk byl za den hrozně 
špinavý, večer se ale měl naštěstí 
kde zkulturnit,“ říká doktor. Dál-
nice vypadala relativně dobře po 
hranice města. „Když jel v proti-
směru traktor či se objevil chodec 
uprostřed silnice, poznali jsme, 
že je to o něčem jiném než u nás. 
A rychlost maximálně padesát,“ 
usmívá se.

Indové jsou mistři v čumění. Pří-
mo tato slova používá Katka. „Na 
práci je moc neužije, nikdo nic 
nedělá. Dotěrní byli v městech, na 
vesnicích to bylo trochu lepší,“ říká. 

Život podle kast se v zemi stále dů-
sledně dodržuje. Změnit ji je podle 
nich možné jen po smrti po reinkar-
naci. „Svatby jsou rodinami pře-
dem domluveny, partneři se třeba 
poznají až při obřadu. A to dodržují 
i dnešní mladí, i když mají vzdělání 
a žijí moderním způsobem,“ uvádí 
Katka.
Z posvátného města Varanásí si od-
nesli Tenorovi další zážitky. „Neu-
věřitelně špinavá řeka Ganga, viděli 
jsme třeba pohřeb, spálení mrtvého 
a nasypání popela do řeky. Volně se 
potulující krávy, svatí muži, žebrá-
ci, všude hrozný nepořádek. A oby-
vatelům je to úplně jedno, dřepí a 
přežvykují betel. Indie se nám zde 
tak trochu zhnusila,“ nelíbilo se 
Dušanu Tenorovi. Města jsou přepl-
něná, kontrasty opravdu obrovské. 
 Pokračování na str. 4

V Indii. Kateřina a Dušan Tenorovi cestovali sedmnáct dní po Indii a Ne-
pálu. Foto archiv Tenorovi

Blansko - Policisté hledají svěd-
ky dopravní nehody, která se stala v 
neděli 4. dubna v 16.30 hod. na kři-
žovatce u Druhé slévárny v Gellhor-
nově ulici v Blansku. 

Třiadvacetiletá cyklistka tam, 
podle prvotních zjištění, přijíždě-
la po hlavní silnici od Lažánek. 
Přednost jí ale nedal řidič osobního 
vozu jedoucího po vedlejší silnici 
od Skalního mlýna k Blansku. Při 
střetu žena upadla na vozovku. Ři-
dič auta zastavil a nabídl jí pomoc. 
Cyklistka však odmítla s tím, že 
se necítí zraněna. Později se však 

ukázalo, že utrpěla lehké zranění, 
s nímž skončila v nemocnici.

„V současné době hledáme řidi-
če auta, který se střetl s cyklistkou. 
Jel asi ve voze Škoda Fabia stříbrné 
barvy, zřejmě varianty kombi. Žá-
dáme proto řidiče tohoto auta, aby 
se přihlásil na dopravním inspekto-
rátu v Blansku, Bezručova 31, tele-
fonicky na čísle 974 631 251 nebo 
na tísňové lince 158. Zároveň pro-
síme svědky této dopravní nehody, 
aby se ozvali policistům na uvede-
ná čísla,“ řekla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)



Pavel Šmerda

Blansko - Podle nedávného vy-
jádření hejtmana Michala Haška 
by potřebovaly v Jihomoravském 
kraji po letošní zimě opravit dva 
tisíce z celkového počtu čtyř tisíc 
kilometrů silnic. To je nereálné, 
proto připravila Správa a údržba 
silnic seznam priorit. Jak to bude 
vypadat v našem regionu, prozradil 
vedoucí blanenské oblasti Správy 
a údržby silnic Miloš Bažant. 

Silnice dostaly letos v zimě po-
řádně zabrat. Jak budou vypa-
dat jejich úpravy?

Budeme postupně provádět vy-
správky porušených úseků. Už 

jsme zahájili úpravy obalovanou 
živičnou směsí na průtahu Lipův-
kou a Valchovem a na úsecích Ska-
lice - Lhota Rapotina a Okrouhlá 
- Benešov. Vysprávky tryskovou 
metodou budou zahájeny v nejbliž-
ších dnech. 

Podle vás, jaké úseky jsou nej-
více v havarijním stavu? 

Průtah Březinou, úseky Lomnice 
- Žleby, Rájec – Lenčov a Skalice 
- Krhov. 

Které z výše jmenovaných sil-
nic se dočkají opravy? 

Úseky silnic II/377 Rájec – Len-
čov a III/37428 Skalice – Krhov 
budou opraveny v rámci odstra-

ňování škod po zimě z fi nančních 
prostředků, které získal Jihomo-
ravský kraj od státu. Jedná se cel-
kem o 60 mil. Kč, tyto dvě stavby 
přijdou na přibližně 10 mil. Kč. 
V současné době probíhá výběrové 
řízení, stavby budou realizovány 
do konce června. 

Kolik peněz máte vůbec vyčle-
něno na nejnutnější opravy? 

Opravy popsané v první odpo-
vědi si vyžádají asi dvacet milionů 
korun. 

Jaké další větší investiční akce 
máte na letošní rok naplánova-
né? 
Čeká nás celková rekonstrukce 

mostu a přibližně dvou kilometrů 
silnice v úseku Brumov - Bedři-
chov, pokračovat bude rekonstruk-
ce průtahu Svitávkou a Bedřicho-

vem. Dokončit nám zbývá také 
stavba Bořitov - Rájec, jejíž pře-
vážná část byla realizována v roce 
2009 

Řidiče bude určitě také zají-
mat, které úseky v okrese Blan-
sko se letos dočkají nového po-
vrchu? 

Určitě úseky Rájec - Lenčov 
a Skalice - Krhov, další pouze za 

předpokladu, že Jihomoravský 
kraj najde ve svém rozpočtu úspo-
ry, které by bylo možno použít na 
další souvislé opravy povrchů vo-
zovek

Bude letos pokračovat výstav-
ba silnice z Blanska do Bosko-
vic? 

Určitě nebude. Připravujeme IV. 
stavbu Rájec průtah - v úseku od 
fotbalového hřiště v Rájci směrem 
na Doubravici. Je zpracována do-
kumentace pro územní rozhodnutí, 
probíhá majetkoprávní příprava 
pro podání žádosti o územní roz-
hodnutí. Vedení trasy v úseku Spe-
šov – Rájec je stále předmětem 
jednání.
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Silnice z Krhova do Skalice dostane nový povrch 

Ráječtí vsadili na komedii a už se těší do opravené sokolovny

K-áčkem se proháněli duchové

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Jindřicha Krále, místostarosty Blanska
Město bude v nejbližší době investovat 

do oblasti bezpečnosti dopravy. Můžete 
upřesnit, o co konkrétně půjde? 

V průběhu května bude v Blansku realizována stav-
ba doplňkového osvětlení přechodů pro chodce v ulici 
Poříčí. Jednat se bude o tři místa mezi Sportovním os-
trovem Ludvíka Daňka a Úřadem práce. Byla vybrána 
jako nejvíce riziková. Akce se uskuteční za podpory dotačních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje. Jedná se o sumu 900 tisíc 
korun. Momentálně probíhá výběrové řízení na zhotovitele.

Město vyčlenilo navíc ze svých prostředků dalšího tři čtvrtě milionu ko-
run. Většinu peněz budeme investovat do rekonstrukce průsečné křižovatky 
v prostorách u lázní. Neznamená to, že opouštíme myšlenku okružní kři-
žovatky, kterou bychom zde rádi viděli. Je nám však jasné, že k realizaci 
dojde nejdříve až v letech 2013 až 2014. Do té doby proto volíme alespoň 
toto řešení. 

Ještě předtím by menší kruhový objezd mohl vzniknout na jiném místě. 
Mezi autobusovým a vlakovým nádražím a hotelem Macocha. Představuje-
me si jednoduché řešení bez větší stavby, podobné tomu, jaké hned na dvou 
místech vzniklo u Rájce-Jestřebí. Tedy obyčejným položením obrubníků 
do určitého požadovaného poloměru. Správa a údržba silnic by se postarala 
o vodorovné dopravní značení. Uvažujeme také o možnosti nasvítit některé 
další přechody. Líbilo by se mi to například u bývalého Svazarmu v Bezru-
čově ulici.  (bh)

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Netradiční žánr 
zvolili k nastudování ráječtí ochotní-
ci. V pátek a v neděli sehráli v kul-
turním centru K-áčko premiéru mu-
zikálové komedie Ducháčkové. 

Jak vysvětlila režisérka Hana 
Kuběnová, není to ale žádný pokus 
o konkurenci pražským a brněnským 
divadlům. „On to není zase až tak 
úplně klasický muzikál. Text, kte-
rý jsem našla, má podtitul kapesní 
muzikál. Naše představení, to je spíš 
muzikálová nebo hudební komedie 
se spoustou písniček. Když jsme to 
stopovali, tak jen asi třicet minut tvo-
ří hudební skladby,“ říká režisérka. 

Podle ní přesto diváci zpěv usly-
ší. „Bereme to jako parodii, experi-
ment, kdy se snažíme provozovat 
libější zvuky na hudbu. Nemůžu říct, 
že je to profesionální zpěv, i když 
tady máme kvalitní zpěváky, které 
jsme také obsadili do hlavních rolí. 
Na druhé straně jsme nechtěli hrát na 
playback nebo pustit zpěv a do něj 
zpívat. Bereme to s rezervou a věří-
me, že nám naše publikum odpustí, 
když budeme někdy o tóninu výš 
nebo níž,“ doplnila.

Při výběru představení vycháze-
la sice z toho, že lidé mají v dnešní 
době tendenci chodit na komedie, 
zasmát se, ale... „Když děláte několi-
kerou komedii po sobě, tak občas do-
chází režijní nápady. Je obtížné zvo-
lit takový kus, aby se lidem nezdálo, 
že hrajeme stále totéž. Tak jsme si 
říkali, že zkusíme s něčím překvapit. 
Jde trochu o recesi a možná i to, že je 
období muzikálů, s kterými se roztr-
hl pytel. My samozřejmě nechceme 
něčemu takovému konkurovat, ale 
něčím oživit to, co děláme, posunout 
se někam dál, zkusit formu, která 
bude pro diváky nová a přitažlivá,“ 
vysvětlila Kuběnová.

Publiku se na pódiu představí de-
vět herců, někteří i ve dvou rolích. 

zeptali jsme sezeptali jsme se

„Vycházíme z našich možností, jak 
kapacitních, tak prostorových. Zatím 
si totiž vzhledem k rekonstrukci so-
kolovny nemůžeme dovolit hru vel-
kého formátu s větším množstvím 
lidí. Samozřejmě jsme se snažili 
obsadit ty, kteří mají trochu blíž ke 
zpěvu,“ říká režisérka. Největší „hu-
dební prostor“ má Jindřich Zouhar, 
který si zahrál Záduchu, zkrachova-
lého zemřelého spisovatele. Hlav-
ní ženskou roli má Iva Müllerová 
jako Apolena. „Velmi dobře zpívá,“ 
pochválila ji Kuběnová. A další? 
Kefíra, kmotra mezi duchy, hraje 
František Alexa, Anastáze, předse-
dajícího Rady starších duchů, Jan 
Juránek, Cestéra, člena rady starších 

duchů, Jiří Dvořáček, který si střihl 
i epizodní roli Režiséra. Leonu, bý-
valou herečku, z které se stal duch, 
hraje Hana Kuběnová, Herce Pavel 
Sáňka, ve sboru zpívají kromě ně-
kterých výše jmenovaných i Božena 
Procházková a Marta Michálková. 
„I když by se zdálo, že je to jen du-
chařská komedie, která nemá žádný 
podtext, není to tak úplně pravda. 
Duchařská společnost je postavena 
na principu normální lidské společ-
nosti. Nechybí v ní strkanice, boj 
o moc, kdo bude mít nejlepší pozi-
ci,“ doplnila Kuběnová. 

Po dvou víkendových uvedeních 
hry v Rájci plánují ochotníci ještě 
pár zájezdních představení. „Zájem 

lidí v Rájci-Jestřebí o divadlo je. Bo-
hužel zatím chyběly větší prostory, 
kde bychom mohli hrát nebo pozvat 
soubory odjinud. Je nám jasné, že 
v malém sále neuspokojíme všech-
ny. O to více se těšíme do opravené 
sokolovny, kde budeme mít klasické 
jeviště s veškerou technikou a bu-
deme se tak moci pustit do větších 
kusů.Už brzy chceme začít nacvičo-
vat nové představení. Prozradím snad 
jen to, že se bude jednat o českou 
hru,“ dodala režisérka. Symbolické 
je, že poslední akcí, která se v rájec-
ké sokolovně odehrála, bylo v roce 
2001 divadelní představení místních 
ochotníků. Jeho novou éru tedy ani 
snad nemůže začít nikdo jiný.

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

V Dělnickém domě v Blan-
sku se v úterý 27. dubna 
koná divadelní představení 

Aby bylo jasno. Diváci se mohou 
těšit na Jana Rosáka, Danu Homo-
lovou a hvězdy seriálu Ordinace 
v růžové zahradě Veroniku Novou 
a Velmi křehké vztahy Otto Kaluse.

O čem představení je? Mladý pár 
Ginny a Greg, se nezávisle na sobě 
sejdou v domě starších manželů 
Sheily a Filipa. Ginny tam jede, aby 
ukončila svůj vztah s Filipem, jejím 
bývalým šéfem, a Greg proto, aby 

poznal Filipa a Sheilu, o kterých si 
myslí, že jsou to Ginnyni rodiče. 

Všichni čtyři zažijí horké letní od-
poledne, na které jen tak nezapo-
menou. Díky tomu vzniká zápletka, 
která je zárukou jiskrné zábavy.

Ve spolupráci s pořadatelem jsme 
pro vás připravili soutěž o 2 x 2 
vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? 

Stačí, když správnou odpověď s te-
lefonním číslem pošlete do neděle 
18. dubna na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, nám. Svo-
body 2, 678 01 Blansko, příp. na 
e-mail soutez@zrcadlo.net. 

Pokud nevíte odpověď nebo ne-
chcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním 
čísle 723 089 842 nebo si je koupit 
přímo v blanenské informační kan-
celáři Blanka v Rožmitálově ulici. 
Soutěž bude pokračovat i příští tý-
den.  (zbb)

Hrajte o lístky na divadelní
představení Aby bylo jasno

Školu čeká 
zateplení 

Rájec-Jestřebí - Zateplení bu-
dovy a výměna oken čeká letos Zá-
kladní školu v Rájci-Jestřebí. 

„Na akci v celkové hodnotě dva-
náct a půl milionu korun jsme získa-
li dotaci ze Státního fondu životního 
prostředí okolo devíti a půl milio-
nu,“ prozradil starosta Pavel Perout 
s tím, že od investice si Ráječtí do 
budoucna slibují především úspo-
ry na nákladech za vytápění školy. 
„Ročně to může být až několik sto-
vek tisíc,“ doplnil starosta.  (pš)

Na lodích 
bude nově
ozvučení 

Blansko - Návštěvníci Punkev-
ních jeskyní z celého světa využí-
vají v suché části jeskyně možnosti 
poslechnout si výklad v jedné z de-
víti jazykových mutacích. Umožňu-
je to nainstalované a hojně využíva-
né zařízení.

„Na plavbě zatím tuto možnost 
návštěvníci neměli, protože to ne-
bylo technicky možné. Naši lodníci 
jsou schopni informovat německy 
nebo anglicky mluvící turisty, ale 
chceme uspokojit také další dychtí-
cí po informacích o místech, kudy 
loď právě projíždí. Připravujeme 
tedy na zkoušku ozvučení jedné lodi 
a snažíme se, aby se uskutečnila 
ještě před zahájení hlavní návštěv-
nické sezony,“ informoval vedoucí 
Správy jeskyní Moravského krasu 
Jiří Hebelka.  (ama)

Šebetov - Šebetovským radním 
došla trpělivost s neplatiči nájemné-
ho. Rozhodli se proto k razantnímu 
kroku. Pokud nedojde k zaplacení 
pohledávky, hrozí dlužníkům zruše-
ním nájemní smlouvy.

„Zjistili jsme, že podobné problé-
my jsou i v okolních městech. Proto 
jsme chtěli vydat jasný signál, že 
povinností nájemníků je platit. Ne-
můžeme přistoupit na to, aby obec 

někomu dotovala bydlení nebo to-
lerovala nedoplatky. Některé pro-
blémy kolem placení nájmů se vy-
řešily, jiné přetrvávají. Máme také 
nedoplatky v poplatcích za odpad. 
Vždy jsme se snažili lidem posílat 
upomínky a oznámení. Někteří jsou 
ale pasivní a slyší jen na to, že je 
bude čekat nějaký právní postih. 
Chceme proto dát jasně najevo, že 
pro obec není problém přistoupit 

i k ráznějšímu řešení,“ vysvětlil sta-
rosta Šebetova Zdeněk Čížek. 

Podle jeho slov poté, co vyšlo 
upozornění v místním zpravodaji, 
už někteří dlužníci svoje závazky 
uhradili. Jiní zase slíbili, že dají 
v dohledné době všechno do po-
řádku. Vedení obce na své nejbližší 
schůzi proto posoudí aktuální stav 
a navrhne další řešení. 

„I když historické smlouvy jsou 

na dobu neurčitou, kde je problém 
dát výpověď, tak v tomto případě 
je to jasné. Neplacení je silný argu-
ment. Nové smlouvy jsou už uzaví-
rané jen na jeden rok s výpovědní 
dobou tří měsíců. Lidé zatím ne-
dluží nijak vysoké částky. Bereme 
to tak, že pohledávky jsou a musí 
se řešit. Chceme být aktivní a pře-
dejít nárůstu dluhů do závratných 
výšek,“ doplnil starosta.  (hrr)

Dlužníkům hrozí výpověď nájemní smlouvy

Do ordinace šel pro trezor
Blansko - Volného přístupu do budovy nemocnice v Blansku využil 

v úterý 6. dubna v odpoledních hodinách zatím neznámý pachatel. Ten se 
vloupal do ordinace jednoho z lékařů, vypáčil uzamčenou skříň a ukradl 
z ní příruční trezor v hodnotě asi sto padesát korun s fi nanční hotovostí tři 
sta korun.  (hrr)

Vandal posprejoval dům
Blansko - V Blansku řádil minulý týden vandal. Červenou barvou pos-

prejoval boční stěnu bytového domu v centru Blanska. Na fasádu nastříkal 
nápisy o rozměrech šedesát centimetrů krát tři metry a šedesát centimetrů 
krát pět metrů. Majitelům domu tak způsobil škodu za přibližně deset tisíc 
korun.  (hrr)

Zloděje dopadli na místě činu
Žďárná - Policisté zadrželi zloděje, který se v pondělí 5. dubna vloupal 

do chaty ve Žďárné. Jednatřicetiletý muž po rozbití skla v okně poško-
dil látkovou roletu a znečistil koberec, pohovku a části nábytku. Policis-
té, které zavolal svědek, muže zadrželi na místě činu. Dechová zkouška 
u něho prokázala 3,15 promile alkoholu. Skončil tedy na záchytce. Poli-
cisté případ dále vyšetřují.  (hrr)

Velikonoce: Řidiči byli opatrní
Blanensko a Boskovicko - Alkohol za volant nepatří. To byl název do-

pravně bezpečnostní akce, při níž se policisté na Blanensku a Boskovicku 
zaměřili především na kontrolu toho, zda řidiči na Velikonoční pondělí 
neusedli za volant opilí. Kromě toho se snažili také usměrňovat dopra-
vu při návratu lidí z oslav Velikonoc. Šestnáct policistů zkontrolovalo 
více než sto sedmdesát řidičů motorových i nemotorových vozidel, zjistili 
devět přestupků a uložili blokové pokuty v celkové výši přes dva tisíce 
korun. 

„Zadrželi jsme dva řidiče pod vlivem alkoholu, z toho jeden nadýchal 
2,27 promile a je proto podezřelý ze spáchání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. Výsledky akce svědčí o tom, že řidiči počítali se 
zvýšenými policejními kontrolami na silnicích, snažili se tedy ve většině 
případů dodržovat pravidla silničního provozu a vyvarovali se přestup-
ků,“ doplnila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Před jízdou pila pivo i vodku
Blansko - Z trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky je po-

dezřelá osmačtyřicetiletá řidička osobního auta hyundai, kterou zastavili 
policisté ve čtvrtek 1. dubna kolem půl desáté večer v Blansku. Při decho-
vé zkoušce zjistili, že má v dechu 1,5 promile alkoholu. Řidička přiznala, 
že před jízdou měla dvě piva a čtyři odměrky vodky. Policisté jí proto 
zadrželi řidičský průkaz a zakázali další jízdu.  (hrr)

Zmizely mobily i notebook
Blansko - O tom, že nechávat věci v autě se nevyplácí, se přesvěd-

čil ve čtvrtek 1. dubna majitel Škody Felicia, který svůj vůz zaparkoval 
v Blansku. Zloděj totiž vylomil zámek na zadních dveřích zavazadlového 
prostoru a ukradl notebook, kabelku s doklady, MP3 přehrávač, fi nanční 
hotovost, mobilní telefon a další věci. Celkem tak vznikla škoda za více 
než jednadvacet tisíc korun.  (hrr)

Otázka:Otázka: Jak se jmenuje  Jak se jmenuje 
postava, kterou v seriálu postava, kterou v seriálu 

Ordinace v růžové zahradě Ordinace v růžové zahradě 
hraje Veronika Nová?hraje Veronika Nová?



funkci. Stal jsem se místopředsedou 
Krajského národního výboru. Váno-
ce jsem strávil na úřadě v Brně. Měl 
jsem na starosti řízení pomoci Ru-
munsku, kde tehdy probíhala revolu-
ce. V roce 1990 jsem byl zvolen po-
slancem České národní rady, od roku 
1992 do roku 1996 jsem byl poslan-
cem a ministrem pro hospodářskou 
soutěž. V roce 1996 jsem byl znovu 
zvolen poslancem, ale vzdal jsem se 
mandátu, abych nebyl jako předse-
da Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže ve střetu zájmů. V roce 1998 
jsem kandidoval na senátora, byl 
jsem zvolen a ve funkci jsem působil 
až do roku 2004. Uvidíme, co bude 
dál.

Zní to, jako byste si nechával 
ještě otevřená vrátka?

Nikdy neříkej nikdy a v politice to 
platí obzvláště. 

Dostal jste nějakou nabídku na 
kandidaturu?

Mírně neofi ciální jsem dostal, ale 
byla z jiné strany, takže jsem odmítl.

Takže o přestupu např. do TOP 
09, kterou tvoří spoustu lidovců, 
neuvažujete?

Určitě ne. V lidové straně jsem od 
roku 1967. Nemám se za co stydět, 
ani důvody přestupovat jinam. A ni-
kam se už ani nehrnu. Řeknu vám, 
vadí mi, když do politiky chodí lidé, 
kteří to vidí jako výtah k moci, svým 
osobním výhodám. Pokud bych do-
stal možnost, nepotřebuji žádnou 
imunitu, kterou bych mandátem 
získal, žádné výhody pro podnika-
telskou činnost, protože já ani nikdo 
z rodiny nepodnikáme. Pomáhal 
bych občanům, funkce jsem bral 
jako službu lidem, státu.

Dokázal byste ještě vůbec pů-
sobit v současné politice, která, 
jak jsme se bavili, je plná hru-
bostí, urážek a vzájemného na-
padání?

Podívejte, pokud nedojde k obmě-
ně poslanců a senátorů, tak změna 
nepřijde. Pokud tam budou stále ti 
stejní lidé, kteří tam jsou, tak je to 
špatně. Osobně bych uzákonil, že 
poslancem a senátorem můžete být 
maximálně dvě volební období po 
sobě. V současné době je řada politi-
ků, která v ústavních funkcích půso-
bí od roku 1990, čili 20 let, a neznají 
detailně problémy lidí. Mají to jako 
zaměstnání. S tím souvisí různé kup-

čení, prosazování kšeftů a vlastních 
zájmů. Vy pomůžete nám, my pomů-
žeme vám. 

Máte zajímavé názory, ale mám 
obavu, že od svých „ideálů“ byste 
musel hodně slevit?

Záleží na tom, jak by se člověk 
cítil vázán. Myslím si, že není 
úplně ideální, když jsou některé 
postoje dány rozhodnutím vedení 
politické strany. Podle ústavy by 
každý senátor a poslanec měl roz-
hodovat podle svého nejlepšího 
vědomí a svědomí. Samozřejmě, 
že jedete po nějaké stranické linii, 
plníte volební sliby, ale vše řešit 
tak striktně? To nevím. 

Který ze současných politiků je 
vám nejblíž svým chováním, ná-
zory?

Takový, který by odpovídal všem 
mým představám, úplně není, ale 
hodně se mi v Jihomoravském kra-
ji líbí Stanislav Juránek. A také ná-
městek brněnského primátora Daniel 
Rychnovský. Několikrát jsem s ním 
jednal, jeho názory jsou zajímavé.

Jak podle vás dopadne KDU-
ČSL ve volbách? Podle průzkumů 
nebude jednoduché překročit pěti-
procentní hranici. 

Jsem optimista, věřím, že to do-
padne dobře. Byla by škoda, aby-
chom nemohli pokračovat v naší 
politice, která je založená na pomoci 
rodinám s dětmi, slabším a středním 
vrstvám a na řešení vztahu církví 
a státu. Volební výsledek bude dů-
ležitý i z toho pohledu, že situace 
mezi KDU-ČSL a TOP 09 ještě není, 
podle mého názoru, zcela vykrystali-
zovaná. Mám obavy, pokud by volby 
nedopadly dobře, že někteří křesťan-
ští demokraté budou přecházet a hle-
dat svoje uplatnění v TOP 09. 

Která oblast je vám nejblíž? 
Zahraničí v žádném případě. 

V „mojí“ době nebyly cizí jazyky 
příliš preferovány. Takže spíše je pro 
mě parketa regionální politika a ve-
řejná a státní správa. 

Věnujete se politice i v Rozseči, 
kde žijete? 

Ano. Pracuji v zastupitelstvu, 
jsem předsedou místní organizace 
KDU-ČSL. Často se s přáteli setká-
váme a v dobré společnosti, při pří-
jemném posezení, řešíme různé věci, 
tedy i politiku.

Bělehrádek: Od dob Josefa Luxe neměli křesťanští demokraté v čele tak významnou osobnost

Česká politika v poslední době hodně zhrubla
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Ing. Stanislav Bělehrádek Ing. Stanislav Bělehrádek 
(10. prosince 1943, Rozseč nad Kunštátem)(10. prosince 1943, Rozseč nad Kunštátem)

Vystudoval Vysoké učení technické v Brně, v roce 1967 vstoupil do Čes-
koslovenské strany lidové. Po parlamentních volbách v roce 1992 byl 
nejprve od července do října ministrem bez portf eje a posléze do roku 
1996 ministrem hospodářské soutěže v první Klausově vládě. V roce 
1998 byl za obvod Blansko zvolen senátorem.    Zdroj: InternetZdroj: Internet

Milá sle no,
pokud je   15 - 20 let a máš zajímavý 

obli ej, p íj  na jeden z cas  ng , sta  se 
2. Miss Zrcadlo a získej zájezd pro 2 osoby, 

profesionální book, zastoupení modelingovou 
agenturou a plno hodnotných cen jako první 

vít zka Hana Jurne ková, která již nyní 
pln  funguje v Praze jako modelka jedné 

z nejlepších modelingových agentur u nás.

V pr b hu sout že T  eká plno zajímavých zážitk  (soust ed ní, 
relaxace, p ednáška o zdravém životním stylu, nau íš se malovat, 
chodit na podpatcích, pózovat a hlavn  Ti pom žeme v Tvé karié e).

Seznam cas  ng : 
Blansko: 26. 4. v 17 hod. D lnický d m 
Jeví ko: 27. 4. v 17 hod. Hotel Morava 
Boskovice: 29. 4. v 17 hod. Sokolovna 

T ší se na Tebe tým MISS ZRCADLO.

 Více info se dozvíš na facebooku pod Miss Zrcadlo a na 
 stránkách h  p://misszrcadlo.webnode.cz

MISS ZRCADLOMISS ZRCADLO

Pavel Šmerda

Rozseč - Téměř patnáct let působil 
křesťanský demokrat Stanislav Bě-
lehrádek z Rozseče ve významných 
ústavních funkcích. Jeho politická 
kariéra začala bezprostředně po lis-
topadu 1989 a přes Českou národní 
radu, Ministerstvo pro hospodářskou 
soutěž a Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže vedla až do Senátu, 
kde působil do roku 2004. Na koho 
nejvíce vzpomíná? Jak tráví roky 
bez politiky? Co mu na ní vadí? Toto 
a mnohem více prozradil v následu-
jícím rozhovoru.

Říká se, že v důchodu má každý 
spoustu času věnovat se svým ko-
níčkům. Je to i případ Stanislava 
Bělehrádka?

Volného času mám v současné 
době spoustu. Ale... Pokud někdo 
říká, že se těší do důchodu kvůli 
tomu, aby se mohl věnovat činnos-
tem, které předtím nestíhal, třeba 
svým zájmům, tak u mě to neplatí. 
Můj největší koníček bylo setkávání 
se s lidmi. A to teď není až tak mož-
né. Pokud se člověk uchýlí na vesni-
ci, má tam jiné možnosti než v Praze 
nebo v Brně. Vypadne z velké politi-
ky a hrozně těžko se dostává zpět. 

Takže jste přerušil veškeré kon-
takty ze své dřívější doby?

Tak to zase ne. Jednou za čas se 
jedu do Prahy podívat za kamarády, 
do Senátu, do Poslanecké sněmovny, 
abych zjistit, co je nového, jaké se 
připravují zákony. A tím si udržuji 
kontakt a představu o tom, kam se 
politika vyvíjí nebo co chystá naše 
strana, která má v Praze svoje ústře-
dí. V Brně jsem navíc nedávno dostal 
znovu příležitost promlouvat do hos-
podářské soutěže. Jsem v rozkladové 
komisi, kde posuzujeme, jestli byl 
ten který případ řešen správně a na-
vrhujeme předsedovi další postup. 

Jak vidíte ze svého pohledu sou-
časnou politiku?

Jsem trochu zklamaný, to přizná-
vám. Podle mého názoru za těch 
patnáct let, co jsem odešel z vlády, 
česká politika výrazně zhrubla. To 
se mi samozřejmě nelíbí, protože 
tenkrát jsme měli jiné ideály. Počítali 
jsme, že se bude vyvíjet jiným smě-
rem. Co mně vadí nejvíc, že zákony 
jsou posuzovány podle toho, která 
politická strana je předkládá, a ne 
podle věcného obsahu, přínosu pro 
občany a stát. To se bohužel neděje. 
Zajímavé návrhy jsou často smeteny 
ze stolu a odhlasují se naopak tako-
vé, které nejsou moc dobré. Za čas 
se ukáže, že to byla chyba, takže se 
musejí měnit a opravovat.

Zmínil jste, že v minulosti byly 
vztahy mezi politiky na trochu jiné 

Za tragédie si mohou většinou sami lidé
Pokračování ze str. 1
Všechny mimořádné události na 

tomto přejezdu, zvláště ve vztahu 
k chodcům, byly vždy způsobeny 
porušením zákona o provozu na 
pozemních komunikacích účastní-
ky silničního provozu při přejíždění 
nebo přecházení železničního pře-
jezdu, nikoliv selháním nebo vadnou 
funkcí zabezpečovacího zařízení 
včetně závor,“ řekl Halla. 

Hejtman Jihomoravského kra-

je uložil jako preventivní opatření 
odboru dopravy Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje projednat se 
zástupci Policie ČR zvýšený dohled 
nad tímto přejezdem. „Rekonstrukce 
a modernizace stávajících přejez-
dů v ČR je fi nancována ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. 
V případě přejezdu v Rájci-Jestřebí 
by rekonstrukce přejezdu včetně 
nadstandardního vybavení, napří-
klad doplňkovou ochranou druhou 

závorou, představovala náklady přes 
dva miliony Kč,“ doplnil Halla s tím, 
že k realizaci možná dojde už v roce 
2010. „Ani toto však nemusí zajistit 
zlepšení chování účastníků silniční-
ho provozu,“ dodal tiskový mluvčí. 

Tiskový mluvčí Českých drah 
Petr Šťáhlavský uvedl, že i když že-
lezniční tratě a veškerá související 
zařízení České dráhy nevlastní ani 
neudržují, působí na této infrastruk-
tuře a považují za nutné přispívat 

k vyšší bezpečnosti. „Proto reali-
zujeme osvětové akce a kampaně, 
které varují před nebezpečným 
chováním. Patří mezi ně například 
tzv. preventivní vlak, kampaně za-
měřené na bezpečné chování na 
železnici nebo varující před kontak-
tem s trakčním vedením, otevíráním 
dveří za jízdy atd. Patří sem i upo-
zorňování a podpora akcí směřují-
cím k vyšší bezpečnosti na přejez-
dech,“ prozradil Šťáhlavský. 

Lapku zajímali 
hlavně králíci

Blansko - Místo králíků jen 
prázdné kotce. Takové překvapení 
čekalo jednoho blanenského cho-
vatele. 

V noci na čtvrtek 8. dubna totiž 
přišel o tři chovné samice a jedno-
ho samce. Zatím neznámý zloděj 
nejprve vysadil levé křídlo vjezdo-
vé brány a dostal se tak do zahrady. 
„Tam pak odstranil šrouby petlice 
uzavřené visacím zámkem, dostal 
se do králíkárny, z níž vzal celkem 
čtyři kusy. Chovateli tak vznikla 
škoda ve výši přibližně dva a půl 
tisíce korun,“ přidala podrobnos-
ti blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

úrovni než nyní. Přitom jste ve vlá-
dě byli také z různých politických 
stran...

Vztahy byly tehdy mnohem ko-
rektnější než dnes. Je pravda, že 
spousta z nás spadla do prostředí 
vysoké politiky „rovnýma nohama“. 
Nebyli jsme na to připraveni, ani 
jsme se nechystali do takových funk-
cí a najednou jsme tam byli. Museli 
jsme se hodně učit a dohánět ty, kteří 
pracovali v bankách, prognostických 
ústavech a jinde. Je pravda, a to 
uznávám, že některé věci se přijímali 
rychle, překotně a časem se ukázalo, 
že to nebylo úplně šťastné.

Dá se říct, že vláda, ve které jste 
zasedl v roce 1992, měla v polis-
topadové éře nejvíce osobností. 
Stačí jmenovat jména jako Klaus, 
Ruml, Lux, Dlouhý, Zieleniec, Tig-
rid, Kalvoda a další. Stýkáte se ješ-
tě s některými? 

Občas ano, ale velmi málo. Asi 
před dvěma roky jsme měli setkání, 
které organizoval tehdejší ministr, 
dnes významný právník Tomáš So-
kol. Bylo to příjemné, řekli jsme si, 
co děláme, co nás trápí a naopak. 
A máme na sebe kontakty.

Už jste zmínil, že po revoluci se 
spousta věcí přijímala rychle. Jak 
hodnotíte tehdejší „vaši“ vládu? 

Musím říct, že z hlediska ekono-
mického ta vláda byla nejlepší. Od-
cházel jsem v roce 1996 a výsledky 
byly takové, že dluh České republiky 
se umazával. Na druhé straně je jas-
né, že sestavit vyrovnaný rozpočet je 
v současné době trochu více snem 
každé vlády a zatím se to téměř žád-
né nejen u nás nepodařilo.

Na koho nejvíce vzpomínáte?
To je jednoduchá otázka. Měl 

jsem tam vedle sebe Josefa Luxe. 
Tehdy předsedu strany a vynikající-
ho odborníka. U něj jsem oceňoval, 

že si dokázal vytvořit vlastní názor 
na základě informací napříč poli-
tickým spektrem. Před důležitým 
bodem jednání si pozval zástupce 
z jednotlivých stran, zjistil názory 
a na jejich základě si vytvořil vlast-
ní, který prosazoval. A když věděl, 
že ten jeho není přesně takový, jaký 
by vyhovoval většině, tak dokázal 
stáhnout určitý bod z jednání, dále 
o něm diskutovat a hledat takové 
řešení, které by bylo nejlepší a při-
jatelné. To už v dnešní době bohužel 
nevidíme.

Souhlasíte s tím, že Josef Lux byl 
největší osobností křesťanských 
demokratů a od jeho doby neměla 
strana tak silného vůdce?

Samozřejmě souhlasím. Předse-
dové, kteří přišli po něm, se snažili, 
měli zkušenosti, ale nebyly to tako-
vé osobností. Říkal jsem o něm, že 
kdyby nebyl politikem, ale vydal se 
např. na duchovní cestu, tak by se 
stal biskupem nebo možná ještě něco 
víc. On opravdu dokázal lidi stmelit 
a svoje vize prosazovat ke spokoje-
nosti ostatních.

Co tehdejší premiér Václav 
Klaus?

To byla velmi zajímavá postava. 
Obdivoval jsem jeho myšlenkové 
pochody. U něj bylo někdy zřejmé, 
že neměl na přípravu stanovisek 
k vládním materiálům tolik času. 
Ale on si dokázal během úvodního 
slova ministra přečíst poznámky od 
svých poradců, nahlédnout do mate-
riálů a vytvořit si vlastní názor. Ne-
říkám, že byl vždycky správný, ale 
tak v pětadevadesáti procentech ano.

Takže Klause uznáváte jako vel-
kou osobnost?

Uznávám ho z myšlenkového 
hlediska. Asi mu pomáhalo, že hrál 
velmi dobře šachy, protože dokázal, 
a stále dokáže, uvažovat vždy něko-
lik tahů dopředu. Tuší nebo ví, jak 
se bude partie vyvíjet a svoje kroky 
promýšlí tak, aby vyhovovaly politi-
ce, kterou představuje. 

Jak ho hodnotíte jako preziden-
ta?

Má samozřejmě méně možností 
zasahovat do politického vývoje. On 
je spíše osoba reprezentační a v tom-
to směru dělá pro Českou republiku 
hodně. A to říkám i přesto, že jsem 
s ním třeba vždy nesouhlasil. Napří-
klad mám jiný názor na Evropskou 
unii. Já nejsem zastáncem samostat-
ných států, ale spíše sbližování. Je-
nom lituji, že po roce 1918, kdy se 
vedla diskuze o poválečném uspo-
řádání a hovořilo se i o Spojených 
státech evropských, tohle nedopadlo. 
Kdyby tehdy vznikly, nemusela být 
třeba druhá světová válka a už tehdy 
mohla fungovat Evropská unie.

Ze Senátu jste odešel už před 
šesti lety. Můžete těm, kteří už za-
pomněli, připomenout jaká byla 
vaše politická kariéra? 

Začala v roce 1989. Přesně 13. 
prosince. Byl jsem první nový poli-
tik v tehdejším Československu, kte-
rý se dostal na nějakou významnější 

Cestování. Stanislav Bělehrádek při návštěvě jednoho ze zajímavých míst. 
 Foto archiv

Vzpomínka. Ve vládě zasedl Stanislav Bělehrádek i s Václavem Klausem 
a Janem Stráským.  Foto archiv

Pavel Šmerda

Černá Hora - Od pátku do ne-
děle se uskutečnila na Zámečku 
v Černé Hoře už popáté přehlídka 
trofejí ulovených za myslivecký 
rok 2009. 

„Ten začíná 1. dubna 2009 a kon-
čí 31. března 2010. Trofeje předloži-
li zástupci 74 honiteb, které spadají 
pod obce s rozšířenou působností 
Boskovice a Blansko,“ řekl jedna-
tel Okresního mysliveckého spolku 
Blansko Jaroslav Zelený.

K vidění bylo celkem 723 trofejí 
srnčí zvěře, 34 trofejí dančí zvěře, 
devět trofejí jelení zvěře a 26 trofejí 
mufl oní zvěře.  Pokračování na str. 4

Přehlídka mysliveckých trofejí

Výstava. Myslivecké trofeje si přišlo prohlédnout několik stovek návštěv-
níků.  Foto Pavel Šmerda



Co všechno se může ve svatební 
den stát, by mohl vyprávět mnohý 
z nás. Všichni zúčastnění se těší, 
nevěsta a matka jsou rozechvělé, 

ženich natěšený. Ale večer před 
svatbou obyčejně ženich posedí 
s kamarády a ne zrovna na sucho. 
Stejně tak Bill a jeho probuzení 
v apartmá, kde měl strávit až noc 
po svatbě, je podivné. V posteli 
vedle něho spí neznámá dívka, tu-
díž ne nevěsta. Rychle ji zpovídá, 
nic rozumného se nedovídá a už 
přichází svědek Tom, organizátor 
na kamarádově svatbě. Bill se mu 

svěří, že má v koupelně dívku a že 
se jí budou muset zbavit. Ale uká-
že se to nad jejich síly, protože už 
přichází nevěsta, která se tu chce 
v klidu obléct a samozřejmě nej-
dříve vykoupat. 

Za chvíli je tu i její matka, a to 
už je i na poměrně velký apartmán 
dost. Následují záměny a náhody, 
komplikuje to i upřímná pokojská 
Julie (Lucie Zedníčková). Tom 
zjistí, kdo je ona tajemná dívka 
a vše spěje k nejhoršímu. Ale prá-
vě v tom nejhorším se stane to nej-
lepší, co se vůbec mohlo stát. Také 
neprozradím konec – Dokonalá 
svatba se právě začala hrát a věřím, 
že hned tak neskončí.

  Naděžda Parmová
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Kučera: Věříme, že turisté se začnou do našeho regionu vracet

Nová sezona začala v pivovaru
z redakční poštyz redakční pošty

Výroba keramiky na Dvorské
Začátkem března jsme začali ve spolupráci s občanským sdružením Fi-

ladelfi a v hodinách výtvarné výchovy na druhém stupni vyrábět keramiku. 
V loňském roce děti vytvářely vánoční ozdoby, letos se začaly s předstihem 
připravovat na blížící se Velikonoce. 

Žáci 6. tříd vyrobili misky na velikonoční kraslice, 7. a 8. ročníky hrníčky 
a další dárky. Vyráběli také drobné upomínkové předměty na jarmark, kde 
se tyto výrobky budou prodávat při příležitosti konání Majálesu. Jejich vý-
těžek bude věnován na charitativní účely. 

Chtěli bychom poděkovat panu Horáčkovi, který dětem vysvětlil práci 
s keramickou hlínou a zpestřil jim hodiny výtvarné výchovy. 

 Barbora Holánová

Dokonalá svatba

O d roku 1994 se objevuje na 
evropských jevištích sou-
časná komedie anglického 

divadelního i fi lmového herce a spi-
sovatele Robina Hawdona (ročník 
1939). Přestože je autorem mnoha 
dramat a komedií, česká jeviště 
uvádějí jedinou – Dokonalou svat-
bu (Perfect wedding). Překlad pro 
Městské divadlo Brno je nový, od 
Jana Šotkovského. V osvědčeném 
tvůrčím týmu je režisérem Stano 
Slovák, scénografem Jaroslav Mil-
fajt a kostýmy jsou z dílny Andrey 
Kučerové. Hraje sedm herců bez al-
ternace, napadá mě příměr o šťastné 
sedmičce pro Stano Slováka.

První byla jeho Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Teď sedm herců v briskní 
komedii, postavené na stručných tex-
tech, úsporných dialozích a hlavně 
neskutečné rychlosti a spádu děje.

Na tiskovce byl pan režisér ta-
jemný jako hrad v Karpatech a ne-
prozradil pointu. Udělal dobře, byli 
jsme napnuti až do konce. Potlesk 
provázel celou hru, hlavně po zvláš-
tě zdařilých replikách, ale na konci, 
kdy celé hlediště stálo, byl aplaus 
určen hlavně tomu neobvyklému 
rozuzlení.

Šťastná sedma. I. Konvalinová, 
L. Zedníčková, P. Štěpán, H. Holišo-
vá, M. Němec, Z. Bureš, L. Janíková. 
 Foto Jef Kratochvil (archiv MdB) 

Křtiny - Osmisté výročí zjeve-
ní Panny Marie si letos připomíná 
jedno z největších poutních míst 
na Moravě – Křtiny. Dávná pověst 
říká, že v roce 1210 se zjevila Pan-
na Maria v nedaleké Bukovince na 
rozkvetlém kaštanu. Na tom místě 
dnes stojí kaplička. Její socha pak 
byla přenesena do Křtin, kde byl 
tehdy románský kostelík a další 
kostel.

„V různých starých knihách, 
zvláště z doby barokní, nacházíme 
nejvíce zmínek o poutních místech. 
Podle nich přední pozici zaujímají 

právě Křtiny. Bylo to největší a nej-
slavnější poutní místo na Moravě, 
nejvíce navštěvované. Uvádějí se 
desetitisíce poutníků. Údajně zde 
vypomáhalo až sto kněží,“ uvádí 
křtinský emeritní farář P. Tomáš 
Prnka a dodává, že právě proto 
bylo rozhodnuto o výstavbě zdej-
šího poutního kostela Jména Panny 
Marie ve Křtinách podle návrhu ar-
chitekta Giovanni Santiniho. 

Křtiny se v té době staly středis-
kem duchovní obnovy celé Mo-
ravy a byly nazývány První Ave. 
Chrám byl tak zvaně benedikován 

1. května 1750. Tedy před dvě stě 
šedesáti lety. 

K osmistému výročí zjevení je 
na první květnový den připravena 
od 10.30 hodin Slavnostní konce-
lebrovaná bohoslužba, účast na ní 
přislíbil kardinál Mons. Giovan-
ni Coppa z Říma, bývalý nuncius 
v ČR. Připomene velké křtinské 
jubileum a 260. výročí benedikace 
kostela. Součástí oslav výročí bude 
v 15 hodin i žehnáním nové boží 
muky nad křtinskou školou a v 18 
hodin májovou pobožností u kap-
ličky zjevení v Bukovince.  (ama)

Oslaví výročí zjevení Panny Marie Zloděj ukradl 
jídlo pro psy

Blansko - Nakrmit svého psa 
zadarmo se zřejmě rozhodl zatím 
neznámý pachatel, který se v noci 
na pátek 9. dubna vloupal do areálu 
městského útulku pro psy v Blan-
sku. Zloděj nejprve přelezl plot, 
potom se dostal oknem do skladu, 
z něhož ukradl pět patnáctikilo-
vých pytlů s granulemi pro psy, 
čtyři konzervy pro psy, krabičku 
s vitamíny a pokladničku na peníze 
s hotovostí pět set korun. Celkem 
tak způsobil škodu za více než pět 
a půl tisíce korun.  (hrr)

Pokračování ze str. 1 
Všudypřítomný smog. „Dillí 

zvláštním způsobem zapáchá, ješ-
tě více jsme si to uvědomili, když 
jsme se do něho vrátili před odletem 
zpátky do Evropy,“ tvrdí doktor.

Změna přišla v Nepálu. „Lidé 
jsou tam úplně jiní. Pracovití, sna-
ží se i uklízet. Přišel tam i pro mne 

nejkrásnější zážitek. Vyhlídkový let 
kolem Everestu. Absolvovala jsem 
ho sama, otec zrovna letadlo nemu-
sí. Nádherné počasí, to jsme v Ne-
pálu měli celou dobu. Navštívili 
jsme Káthmandú, byli jsme v pod-
hůří Himalájí,“ má krásné vzpo-
mínky Kateřina. Jejího otce zaujalo 
to, že zatímco za celou dobu v Indii 

neviděl jediné hřiště, v Nepálu hráli 
fotbal.

V Indii nemohli Tenorovi vyne-
chat návštěvu světoznámého Tádž 
Mahálu. „Je to opravdu nevídaná 
stavba, trochu nás ale zklamala. Je 
totiž neustále zahalená smogem, ži-
votní prostředí je zde hrozné. I když 
jsme tam byli několik hodin, bylo to 

pořád stejné,“ vadilo jim. Přestože se 
jim ale v zemi spousta věcí nelíbila, 
že by se sem chtěli vrátit, nevyluču-
jí. „Do Evropy jsme se už moc těšili, 
po návratu jsme si po nějakém čase 
ale řekli, že bychom se tam podívali 
klidně ještě jednou. Uvidíte tam totiž 
věci, které nikde jinde ve světě ne-
jsou,“ shodují se otec i dcera.

Tenorovi společně cestovali po Indii a Nepálu

Bohumil Hlaváček

Blansko - Minulá neděle. Za-
hájení turistické sezony v našem 
regionu vyvrcholilo již tradičně 
v černohorském pivovaru, kde 
skončil letošní pochod žíznivých 
aristokratů či jak ho nazvali orga-
nizátoři setkání majitelů zámků. 

Jiří Kučera z blanenské radnice 
je spokojen. „Přestože jsme měli 
trochu obavy z termínu, který 
připadl na velikonoční neděli, do-
padlo vše nad očekávání,“ usmívá 
se. Jak řekl, již na samotný pochod 
vyrazilo hodně turistů. Počasí bylo 
totiž bezvadné. Počet účastníků, 
kteří dorazili do pivovaru, je pod-
le něho srovnatelný s předchozím 
rokem. 

První rok, kdy se tato akce konala 
podobným způsobem, zaznamena-
li pořadatelé 550 lidí pokoušejících 
se o zápis do rekordní knihy. Letos 
bylo těch, kteří vlastní zámek, cel-
kem 727. „To samozřejmě není po-
čet všech, kteří do pivovaru dorazi-
li. Někteří se neregistrovali v rámci 
rekordu, jiní přišli pozdě a už se ve 
statistikách neobjevili,“ uvedl Ku-
čera. Podle něho si tyto jarní akce 
již získali svoji stálou klientelu, 
mnohdy z hodně vzdálených míst. 
„Jsou jedinci či skupinky, co jsou 
třeba dva dny na cestách a končí 
v Černé Hoře. Jsme tedy pevně za-
psaní v turistickém kalendáři, to je 
již zřejmé,“ pochvaluje si. 

Kučera je spokojen se spoluprací 
s pivovarem. Ta byla mnohdy pře-

dem zpochybňována kvůli změně 
vlastníků podniku. „Vše proběhlo 
jako v letech minulých. Doufejme, 
že nové vedení bude v kladném 
vztahu k regionu pokračovat,“ věří 
vedoucí kanceláře tajemníka, který 
má cestovní ruch na Blanensku na 
starosti. Jak dodal, je to věcí dal-
ších jednání.

Jaké kuriózní zámky byly v Čer-
né Hoře k vidění? „Převládaly 
samozřejmě klasické visací nebo 
fabky. Objevily se ale i lahůdky. 
Třeba zámek k pětimilimetrovému 
autíčku. Nebo ještě menší, speciál-
ně vyrobený, který se úplně ztrácel 
v dlani. Děti nosily zámky od nej-
různějších hraček, spousta turistů 
je měla na svých denících,“ vypo-
čítává. 

A objevili se i skuteční majitelé 
historických objektů. Ti se museli 
prokázat výpisem z katastru nemo-
vitostí. „Byli to vlastníci zámku 
v Letovicích a nebo Krakovce. Ten 
se nachází na Prostějovsku. Oba 
jsme představili i na pódiu,“ říká 
Kučera. 

A v čem bude turistická sezo-
na 2010 v našem regionu jiná než 
předchozí? „Chtěli bychom, aby se 
turisté začali k nám zase ve větší 
míře vracet. Oni úplně nezmizeli, 
ale podle řeči čísel bylo zřejmé, že 
útlum trochu nastal. Není to trend 
Blanenska a Boskovicka, ale celé 
republiky, potažmo jižní Moravy. 
Opakuji, že bychom to rádi napra-
vili, myslím, že si to zaslouží,“ je 
přesvědčen Jiří Kučera. 

Strážci přírody 
nad Macochou
Blansko - Dvoudenní celostátní 

setkání strážců přírody se uskuteč-
nilo na horním můstku propasti Ma-
cocha. Třiapadesát českých strážců 
z chráněných krajinných oblastí 
a národních parků mezi sebou přiví-
talo i sedm zástupců ze slovenských 
národních parků. 

„Cílem našeho setkání je přede-
vším výměna zkušeností z praktic-
ké ochrany přírody Je důležité si 
uvědomit, že strážci jsou na jedné 
straně reprezentanty CHKO a ná-
rodních parků, s nimiž se návštěv-
níci mohou běžně potkávat, na 
druhé straně jsou pro turisty i rádci 
v mnoha směrech, například při ori-
entaci v přírodě, v neposlední řadě 
jsou to oni, kdo dohlíží na dodržo-
vání zákonů i s pravomocí udělovat 
blokové pokuty,“ připomenul jeden 
z organizátorů akce Antonín Tůma 
ze Správy CHKO Moravský kras.

Dopolední části setkání byly vě-
novány pracovním jednáním. Od-
poledne pak strážci vyrazili do teré-
nu na exkurze po Moravském krasu, 
kde je místní seznámili se svými 
regionálními problémy a zkuše-
nostmi. Páteční odpoledne patřilo 
exkurzi do veřejnosti nepřístupných 
jeskyní.  (ama)

Řidič s nákladem dřeva skončil mimo silniciŘidič s nákladem dřeva skončil mimo silnici

Nehoda. Řízení plně naloženého nákladního auta značky Man s návěsem nezvládl v úterý 6. dubna krátce po 
sedmé hodině ranní třiačtyřiceti letý řidič. Při jízdě z prudkého kopce od Rudice k Josefovu vyjel mimo silnici, 
kde se auto převráti lo na pravý bok. Řidič se při nehodě lehce zranil. Na nákladním autě vznikla škoda za 850 
ti síc korun. Na vysypaném dřevě, které nákladní auto převáželo, škoda nevznikla. (hrr)  Foto Hasiči Blansko

Boskovické hrátky s knihou
Víte, jaké pocity zažívá ilustrátor knih? Nevěděli to ani žáci 4.D ZŠ Bo-

skovice. Proto jsme je pozvali do naší knihovny, kde jsme jim připravili 
netradiční besedu. Nejprve jsme je seznámili s vývojem písma, se vznikem 
knihtisku a samotnou výrobou knihy.

Potom už na děti čekaly fi xy a veselá pohádka O Karkulínovi. Děti měly 
za úkol k pohádce namalovat ilustrace. V jejich očích jsme četli překva-
pení z neobvyklého úkolu, ale nakonec se chopily tužek a začaly malovat. 
Musíme se vám k něčemu přiznat. Naše děti velice podceňujeme, když si 
myslíme, že sedí pouze u počítače a neumí vzít pastelky do ruky a něco 
hezkého namalovat. Pod jejich rukama totiž vznikly nádherné a humorné 
kresby, které jsme vůbec nečekali. Jestli zajímají i vás, máte možnost se 
na výtvory dětí podívat na stránkách naší knihovny. 

 S. Nováková, Knihovna Boskovice

Pokračování ze str. 3
Nechyběly ani zbraně z černé 

zvěře a lebky z šelem, tedy lišky 
a jezevce. Už ve čtvrtek provedla 
patnáctičlenná komise hodnocení 
trofejí. Např. posoudila věk a správ-
nost odlovu. „Celkem udělila šest 
medailových trofejí srnčí zvěři, 
čtyři medailové trofeje u mufl ona, 
šest u dančí zvěře, ocenila jedno 
medailové prase, sedm medailo-
vých lišek a jednoho jezevce. Těší 
nás, že ubylo červených bodů. Tedy 
těch, které značí, že kus byl chovný 
a neměl tedy být odlovený. Např. 
u srnčí zvěře ze 723 kusů bylo ne-
správně odloveno asi čtyřicet, což 
je nějakých 5,5 procenta. To je prů-
měrný výsledek, za poslední roky 
se pohybujeme mezi čtyřmi až osmi 
procenty, což je slušné. Co se týká 

zájmu lidí o přehlídku, je standardní 
jako v loňském roce. V pátek dopo-
ledne nás navštívily děti ze školky 
a školy, za tři dny přišlo asi 500 až 
600 návštěvníků,“ doplnil Zelený. 

Co se týká odlovených kusů, po-
čet se podle něj pohybuje zhruba ve 
stejných číslech. „Jen pro zajíma-
vost, srnčí zvěře, do které se počí-
tají srnci, srny i srnčata, se odlovilo 
1880 kusů. Jak je známo, bohužel 
ubývá drobné zvěře, tedy bažantů 
a zajíců. U zajíců zatím ještě ne-
máme statistiky za loňský rok, ta se 
předkládá na pověřené obce do 15. 
dubna. Ale určitě je tam výrazný 
pokles. Hodně se naopak zvyšu-
je počet zvěře škodící myslivosti, 
hlavně stavy černé zvěře, lišek, je-
zevců, objevuje se i mývalovec,“ 
dodal Zelený.

Zajímavá přehlídka 
mysliveckých trofejí
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Historický objekt nabídne letos svým návštěvníkům upravené expozice a také nový mobiliář

Léto na zámku bude patřit opět koncertům

Radim Hruška

Letovice - Teprve podruhé se 
budoucí zedníci z letovické Ma-
sarykovy školy práce zúčastnili 
Soutěžní přehlídky řemesel a už 
slaví další úspěch. Stejně jako loni 
totiž vyhráli regionální kolo a po-
stupují do celorepublikového klá-
ní. V Hradci Králové byli Jakub 
Nečas a Jan Král nejlepší z osmi 
dvojic. Svoje umění proto budou 
moci předvést v zářijovém fi nále, 
které se bude konat v rámci vele-
trhu FOR ARCH 2010 v Praze. Do 
soutěže se zapojilo také družstvo 
truhlářů ve složení Jan Miklošek 
a Jakub Šurý, které získalo páté 
místo. Mistr zednických učňů Sta-
nislav Škrabal navíc převzal pro 
školu ocenění Hvězda regionální-
ho kola.

„Soutěžili jsme poprvé v loň-
ském roce. Akce má dvě kola, vě-
domostní test a praktickou stavbu. 
Po zkušenostech z loňska jsme 
tedy věděli, že se bude stavět ze 
tří klasických materiálů jako je 
porotherm, ytong a KB blok. V le-
tošním roce přibyla ještě jedna no-
vinka – komín šídl. Na soutěž jsme 
se pečlivě připravovali. Kluci tré-
novali klasické stavby, které jsou 
každý rok hodně podobné jako 
například osazení překladů, zdění 
plotu, stavba příčky nebo usazení 
okna. První tři věci jsme zkoušeli 
prakticky, ale na komín jsme ne-
měli příslušný materiál. Kluci do-
stali jen prospekty a cédéčka a mu-
seli všechno nastudovat teoreticky. 
Praxe přišla na řadu až při samotné 
soutěži,“ popsal Stanislav Škrabal.

A co se na místě líbilo či nelí-

bilo letovickým vítězům? „Nejtěžší 
pro mě bylo řezání ytongu, všechno 
ostatní bylo celkem dobré. Před fi -
nále budeme ještě trénovat, určitě je 
totiž co zlepšovat,“ popsal Jan Král. 
Naopak Jakub Nečas se s ytongem 
popasoval lépe. „Na to, že jsem 
s ním dělal poprvé, tak jsem byl 
překvapený, jak to jde lehce. Z to-
hoto materiálu jsme stavěli hlavní 
zeď s oknem a příčku,“ vysvětlil. 

Každá stavba měla svůj časový 
limit. Aby se zvládl, musí být dvo-
jice patřičně sehraná. „Pracujeme 
v týmu a úkoly máme rozdělené. 
U každého materiálu je to jiné. 
Například u KB bloku Honza staví 
a já dodělávám detaily, u jiných je 
to třeba naopak,“ popsal Jakub Ne-
čas. Přímo při soutěži se musí oba 
učni spolehnout jen sami na sebe, 
vedoucí jim nemůže nijak radit, za 

to by hrozila okamžitá diskvalifi -
kace. 

„Ale při hodnocení stavby už 
většinou být můžeme, takže se po-
díváme, kde udělali kluci chyby 
a co by se dalo zvládnout lépe. Na 
soutěži působí také technik, který 
hodnotí bezpečnost práce. Sice 
není potřeba, aby měli soutěžící 
přilby, ale oba naši hoši s nimi pra-
covali. Při vyhlašování výsledků 
pak za to byli pochváleni,“ doplnil 
Stanislav Škrabal.

Soutěžní přehlídka řemesel ale 
není jedinou akcí, do které se Le-
tovičtí zapojují. V letošním roce 
se zúčastní například projektu Vý-
robek roku, který pořádá Národní 
stavební centrum v Brně a zapojí 
se také do projektu Techgen, jehož 
cílem je vzdělávat studenty v práci 
se specializovaným softwarem.

Zedníci z Letovic vybojovali účast ve fi nále soutěže učňů

Na stavbě. Budoucí zedníci a vítězové regionálního kola Jakub Nečas (vle-
vo) a Jan Král při prakti cké výuce.  Foto Radim Hruška

Zpravodaj se
opět vylepší

Šebetov - Už zanedlouho se mo-
hou obyvatelé Šebetova těšit na mo-
dernější podobu zpravodaje. Umož-
ní to nákup nového kopírovacího 
stroje, který disponuje i možností 
barevného tisku.

„Původní kopírka pomalu doslu-
hovala, proto jsem se rozhodl pořídit 
nový stroj. Ten sníží pracnost tisku, 
zkrátí jeho dobu a celý náklad budu 
moci tisknout přímo elektronicky. 
Formát zpravodaje zůstane stejný, 
ale bude modernější. Tisknout bu-
deme na bílý nebo jemně barevný 
papír, aby vynikly barvy,“ uvedl 
starosta Šebetova Zdeněk Čížek. 

První cyklostylovaný leták vzni-
kl v Šebetově v roce 1959 a zahájil 
tak éru vydávání místních obecních 
novin. V minulosti vycházel jako 
občasník, který upozorňoval na ak-
tuální svátky, výročí, události v re-
publice a zval na akce. 

„Po svém zvolení za starostu 
jsem obnovil pravidelné měsíční 
vydávání. Začalo promítat kino 
a potřeboval jsem seznamovat ve-
řejnost s programem. Po nějaké 
době vyrostl z menšího formátu na 
dnešní A3. Díky většímu tiskovému 
prostoru jsem mohl začít zveřejňo-
vat i zápisy zastupitelstva a další 
věci,“ doplnil starosta.  (hrr) 

Radim Hruška

Kunštát - I když má kunštátský 
zámek pro předem objednané sku-
piny otevřeno už nyní, hlavní sezo-
na začne až prvního května. Na při-
pravované novinky jsem se zeptal 
tamního kastelána Radima Štěpána.

Jak vypadal život na zámku 
přes zimu?

Zaměřili jsme se na dvě věci. Jed-
nou z nich bylo zahájení třetí etapy 
statického zajištění horního zámku, 
které spočívá v opravě stropů. Dru-
hou pak svážení původního zámec-
kého vybavení. Mobiliář jsme tento-
krát dovezli z Hrubého Rohozce ve 
východních Čechách a Horšovské-
ho Týnu. K dnešnímu dni tak máme 
zpět na zámku zhruba sedmdesát 
procent původního vybavení. Jsme 
za to velice rádi, protože můžeme 
naplňovat naše hlavní krédo. Tedy 
proměňovat postupně památku tak, 
aby návštěvník, který se k nám vra-
cí, viděl každý rok něco nového. 

Můžete se pochlubit, jaké zají-
mavé věci se vám podařilo vypá-
trat?

Letos máme největší radost z kla-
sicistního portrétu Karoly svobodné 
paní Honrichsové, což byla druhá 
manželka Josefa Honrichse. O něm 
jsme vůbec nevěděli, takže jsme po-
těšeni, že se nám ho na Hrubém Ro-
hozci podařilo objevit. Jinak jsme 
sváželi hlavně drobnější předměty 
jako sklo, porcelán a fotografi e. Ty 
jsou potřebné hlavně pro takzvané 
zabydlení interiéru. Návštěvníci 
uvidí všechno, co jsme svezli v zim-
ních měsících. U restaurátora máme 
ještě sedací soupravu, ale ta by měla 
být hotová až na příští sezonu.

Zámek. Hlavní turisti cká sezona začne v Kunštátě prvního května.  Foto Radim Hruška

Blansko - Pro rodiče s dětmi 
vznikla v centru Blanska zajímavá 
služba. Přímo v budově městského 
úřadu na náměstí Republiky byl 
zřízen rodinný koutek. Family po-
int neboli místo přátelské rodině. 
To je název projektu, na jehož zá-
kladě získala radnice dvacetitisíco-
vou dotaci na jeho zřízení. Jedná se 
o místo s bezbariérovým přístupem, 
kde jsou formou tištěných materi-
álů rodičům nabídnuty informace 
v oblastech sociální a psychologic-
ké pomoci. Prostor jim umožňuje 
také základní péči o malé dítě jako 
je nakrmení nebo přebalení. Ne-
chybí dětský koutek pro klidovou 
činnost.

Nejedná se o místo na způsob 
mateřského centra, kde by se dě-
tem věnovala jiná osoba a rodiče si 
mohli bez nich odskočit vyřídit po-
třebné záležitosti na úřad. Matky si 
tam mohou odpočinout, děti si ale 
samy hlídají. 

Koutek se nachází v prostorách 
budovy v přízemí vlevo na kon-
ci chodby, kde je zřízeno vhodné 
místo pro případný ohřev jídla 
a nakrmení ratolestí. Kromě přeba-
lovacího pultu nechybí mikrovlnná 
trouba a pohodlné židle pro kojící 
matky. Místo je vhodné i pro ma-
minky s více dětmi, kde si starší 
sourozenci mohou po dobu kojení 
či přebalování třeba malovat nebo 

se zabavit hračkami, které jsou tu 
pro ně k dispozici. 

Finance z dotace krajského úřa-
du byly použity kromě základního 
vybavení také na zakoupení vizuál-
ního označení Family pointu, které 
je ve dvou podobách. První ve for-
mě samolepky, která se nachází na 
vstupních dveřích do budovy, dru-
hou je označen vlastní koutek. Ve 
stojanu jsou zařazeny letáky, nabíd-
ky a propagační materiály souvise-
jící s rodinou a dětmi. Pro malé děti 
je tam na zabavení několik stolních 
her, dětských knih včetně leporela, 
malé houpadlo a dětský stoleček se 
židličkami, na podlaze je položen 
barevný kobereček.  (bh)

Na úřadě mají rodinný koutek

Bez komentáře. Svérázným způsobem upozornil na špatný stav silnice 
ze Šebetova do Pohory jeden z tamních obyvatel. K doplnění značky, 
kterou po zimně vídáme poměrně často, vytvořil vlastní dodatkovou 
tabulku.  Foto Radim Hruška

Blansko - Po stopách nejstarších 
lovců a jeskynních medvědů – tak 
se jmenuje vědomostní soutěž pro 
žáky základních škol, kterou vy-
hlašuje Správa jeskyní Moravského 
krasu. 

Soutěž je zaměřena na poznání 
vzniku a vývoje Moravského krasu, 
jeho jeskyně a historii, na dějiny 
nejstaršího osídlení Moravy a změ-
ny klimatu, živočišných a rostlin-

ných společenstev poslední doby 
ledové.

„V kulturním vývoji lidstva se-
hrály jeskyně jednu z nejdůležitěj-
ších rolí. Staly se útočištěm před 
nepohodou a nebezpečím, obydlím, 
pohřebištěm i místem pro magické 
obřady. Později poskytly řadu suro-
vin a sloužily jako výrobní a bez-
pečnostní centra. Naším cílem je 
povzbudit zájem školáků o tu nej-

starší historii, která se k Moravské-
mu krasu váže,“ vysvětlil vedoucí 
blanenské Správy jeskyní Jiří He-
belka. Soutěž proběhne od 15. dub-
na do 30. října letošního roku. 

Před návštěvou některé z jeskyn-
ních exkurzních tras obdrží třída 
na vyžádání u pokladny soutěžní 
dotazník. Odpovědi na otázky jsou 
obsaženy v textech a obrázcích jed-
notlivých panelů, vitrín, v dopro-

vodném slovu k expozicím, v diora-
matech a výkladech průvodců. Stačí 
tedy jen dávat dobrý pozor.

„Dotazníky budou zaměřeny na 
základy geografi e, geologie, pale-
ontologie, vzniku jeskyní, krápní-
kové výzdoby, vzniku jeskynních 
sedimentů s jejich paleontologickým 
a archeologickým obsahem. Budou 
se věnovat historii Moravského kra-
su a jeho nejstarším obyvatelům. 

Zbude i prostor na kresebné zpraco-
vání některých otázek. Vyplněné do-
tazníky přijmou pokladny ve správní 
budově jeskyní,“ řekl Jiří Hebelka. 
Do soutěže jsou zařazeny Sloupsko-
šošůvské jeskyně, Balcarka a jesky-
ně Výpustek. Zájemci se více do-
zvědí na webových stránkách www.
cavemk.cz, kde najdou i kompletní 
znění zadání a dozvědí se, jaké ceny 
jsou pro vítěze připraveny. (ama)

Vědomostní soutěž prověří znalosti školáků o jeskyních

Připravili jste změny i v pro-
hlídkové trase?

Pro novou sezonu jsme připravili 
také částečnou reinstalaci prohlíd-
kové trasy. Nejpodstatnější změny 
se dotkly schodištní síně, rodinné 
galerie a hraběcího salonu. U po-
sledně jmenovaného zatím nevím, 
jak bude instalace přesně vypadat, 
protože na podzim minulého roku 
jsme tam zahájili restaurování pů-
vodní iluzivní výmalby. Máme do-
končenu první etapu. V letošním 

roce bychom chtěli pokračovat 
rekonstrukcí zdiva a nástěnných 
maleb na svislých konstrukcích. 
Všechno ale bude závislé na fi nanč-
ních prostředcích.

Jaké investice plánujete v letoš-
ním roce?

Jsme velice rádi, že i přes hospo-
dářskou a fi nanční krizi jsme dostali 
z Programu záchrany architektonic-
kého dědictví Ministerstva kultury 
tři miliony korun. Takže chceme do-

končit opravu stropů, což je pro nás 
zásadní věc, protože do budoucna 
chceme veřejnosti zpřístupnit celý 
horní zámek – minimálně čtyři až 
pět prohlídkových tras. Zatím jsme 
ale limitováni havarijním stavem 
stropů, protože jsou ze dvou třetin 
podepřené. Až budou opraveny, což 
bude do konce letošního roku, tak 
už můžeme navázat s úpravami in-
teriérů a postupně zpřístupňovat se-
verní a západní křídlo. Nejsem ale 
schopen říci, kdy to bude, protože 

všechno závisí na penězích. Letos 
budeme ještě opravovat vstupní 
portály, které jsou v naprosto ha-
varijním stavu a hrozí zřícením. 
Práce na nich zahájíme v květnu, ve 
stejnou dobu odstartuje také opra-
va unikátního litinového schodiště 
v květné zahradě.

Jak bude vypadat letošní ná-
vštěvnická sezona?

V současné době už máme ote-
vřeno. Jdeme podobnou cestou 
jako zámek v Boskovicích. V dub-
nu a říjnu přijímáme jen předem 
objednané skupiny nad deset osob. 
Od května už máme provoz kaž-
dý den kromě pondělí. V sobotu 
1. května slavnostně zahajujeme 
sezonu tradiční výstavou Terra 
Kunstat 10. Je to třetí ročník před-
stavení současné tvorby kunštát-

ských keramiků v zámecké květné 
zahradě. Výstava bude otevřena po 
celý květen. O prázdninách se také 
odehrají pravidelné koncerty, le-
tos vystoupí mimo jiné Čankišou, 
Jaroslav Hutka, Jana Kirschner, 
Buty, Peter Lipa, Luboš Andršt 
a další. Budeme pokračovat i v tra-
dici zámeckého divadla. Představí 
se například Divadlo Naboso, Sta-
rost a další jsou v jednání. 

Myslíte si, že letošní sezona 
bude lepší než ta uplynulá?

Vidím to tak, že sezona bude 
pravděpodobně slabší. Finanční 
možnosti lidí asi nejsou tak dobré 
jak v minulosti. Poznáme to i na 
zájezdech. Když srovnám rezervace 
v dubnu, květnu a červnu, tak oproti 
minulému roku je zhruba padesáti-
procentní propad.

Kastelán. Radim Štěpán pozve návštěvníky na pravidelné koncerty i diva-
delní představení.  Foto Radim Hruška
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V těchto dnech končí na ZŠ Jedovnice 12 
měsíční projekt. ZŠ Jedovnice se stala v loň-
ském roce úspěšným žadatelem a příjemcem fi -
nančních dotací z EU. Jedním z nich byl projekt 
„Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů 
v terénu“, který získal fi nanční podporu z glo-
bálních grantů Jihomoravského kraje Operační-
ho programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost ve výši 1 320 431,- Kč. 

Tyto fi nanční prostředky byly použity na dal-
ší vzdělávání pedagogických pracovníků školy, 
nákup pomůcek pro žáky, realizaci terénní-
ho vyučování pro žáky 4. - 9. ročníku Základní 
školy Jedovnice, vytvoření pracovních listů pro 
zúčastněné žáky a závěrečný sborník o celém 
projektu.

Jednou z nejdůležitějších akti vit bylo týden-
ní terénní vyučování pro žáky 8. a 9. ročníku 
v červnu 2009. Toto se uskutečnilo za podpo-
ry partnerů, kterými byly PdF MU Brno a ŠLP 
Křti ny. Cílem projektu byl rozvoj přírodovědné 
gramotnosti  žáků ZŠ Jedovnice prostřednictvím 
rozvoje přírodovědných předmětů s důrazem 
na prakti ckou výuku v terénu. Projekt kladl 
důraz na mezipředmětové vztahy, podporu tý-

mové spolupráce a prevenci sociálně-patolo-
gických jevů. Během terénních prakti k se žáci 
naučili ovládat moderní techniku, jedná se ze-
jména o navigační přístroje GPS, mikroskopy, 
laboratorní soupravy pro odběr vzorků vody, 
půdy a vzduchu. Zázemí nám poskytl ŠLP Křti ny 
na svém ubytovacím a vzdělávacím středisku ve 
Křti nách. Pro 60 žáků byl připraven týdenní pra-
covní program, skládající se z úkolů z přírodopi-

su, chemie, fyziky a zeměpisu. 
Žáci se během nich naučili mapo-

vání terénu, prováděli odběry vzorků 
v různých ekosystémech. Nechybělo ani 
večerní pozorování oblohy, celodenní 
putování do Rudického lomu, kde po 
cestě plnili žáci zadání dle pracovních 
listů. Ve spolupráci s dalším partnerem 
Pedagogickou fakultou MU Brno jsme 
měli možnost vyzkoušet jejich labora-
toř pro chemické rozbory vody a půdy. 
Závěrečný den ve spolupráci s Policií ČR 
a obecní policií městyse Jedovnice pak 
žáci asistovali při měření rychlosti  v sil-
ničním provozu.

Tato akce pro žáky 2. stupně byla doplněna 
několika jednodenními vycházkami pro žáky 
4. a 5. ročníku do oko-
lí školy, rybníků a Ar-
boreta ŠLP Křti ny, kde 
také mladší spolužáci 
plnili úkoly ve  vytvo-
řených pracovních lis-
tech. I mladší děti  měly 
možnost využívat ve 
výuce odborných a mo-
derních pomůcek jako 
např. smýkačky, naviga-
ce GPS, notebooky, klí-
če k určování živočichů 
a rostlin, mikroskopy. 
V rámci činností  byla 
realizovaná koncepce 
ŠVP (práce ve skupi-
ně, rozvíjení tvořivého 
myšlení, prakti ckých 

dovedností , řešení problémů, komunikace, pre-
zentace vlastních prací).

Závěrečná konference, na které prezentovali 
svoje výstupy žáci školy, se konala ve čtvrtek 25. 
června 2009 odpoledne v kulturním domě v Je-
dovnicích. Nejprve se se svými výtvory prezen-
tovali žáci 4. a 5. ročníku, kteří vytvořili pracovní 
listy a velké nástěnné prezentace, hovořili o okolí 
jedovnických rybníků, rostlinách a zvířatech, 
se kterými se setkali při svých jednodenních 
vycházkách. I přes viditelnou nervozitu, neboť 
mnozí poprvé hovořili před tak početným publi-
kem, byly jejich výkony odměněny zaslouženým 
potleskem. Po krátkém kulturním vystoupení 
žáků 9. ročníku měli svoje výstupy žáci 2. stupně 
formou powerpointových prezentací.

Závěrečnou akti vitou projektu je vydání 
sborníku v ti štěné i elektronické podobě. Zde 
jsou uvedeny postřehy jak pedagogů tak žáků, 
účastníků projektu. Jsou zde popsány všechny 
poziti va, ale také rizika při realizaci terénního vy-
učování. Tento sborník může sloužit jako meto-
dická pomůcka pro další případné zájemce z řad 
pedagogů při podobných vyučovacích akti vitách.
 Mgr. Michal Souček, ředitel ZŠ Jedovnice 
 a hlavní manažer projektu

Závěr projektu na Základní škole JedovniceZávěr projektu na Základní škole Jedovnice

Pavel Šmerda

Blansko, Boskovice - Aféra Mir-
ka Topolánka a zemětřesení v ODS 
v posledních týdnech zaplnily strán-
ky médií a internet, staly se častou 
debatou mezi lidmi. Co na to říká 
poslanec za občanské demokraty 
František Sivera z Boskovic? Jak 
bude vypadat jeho volební kam-
paň? 

Nemohu začít jinak. Jak vní-
máte aktuální situaci ve vaší 
straně?

Musím říct, že situace v ODS 
v posledním období bobtnala a vře-
la. Navíc Mirek Topolánek ještě 
svým nešťastným vystoupením při-
lil benzín do ohně. Všichni jsme ko-
lem sebe slyšeli, a to nejen od členů 
ODS, ale i od veřejnosti, že s ta-
kovou volby nevyhrajeme, že nám 
nikdo hlas nedá. Z tohoto pohledu 
oceňuji Mirka Topolánka, že sám 
rezignoval na post lídra a uvolnil 
tak místo někomu jinému.

Je Petr Nečas, podle vás, nej-
lepší volba?

Podle mého názoru v dané chví-
li ano. Je dlouhodobě ve vedení 
ODS, takže je zaručena kontinuita, 
zná průběhy jednání a může ODS 
přivést k vítězným volbám. Druhá 
věc je, že uvnitř ODS se očekáva-
lo s napětím, jak bude vypadat ono 
dvojvládí. Tedy Mirek Topolánek 
předseda strany, Petr Nečas voleb-
ní lídr. Opět musím v tomto směru 
ocenit Mirka Topolánka, který se 
rozhodl, že 12. dubna rezignuje na 
post předsedy a předá tuto aktivitu 
do řádného volebního kongresu Pe-
tru Nečasovi. Ukazuje se, že Mirek 
Topolánek není člověk, který chce 
škodit ODS. Jde teď jen o to, aby 
ODS vyhrála volby. 

Co může tahle změna poměrně 
krátkou dobu před volbami pro 
vaši stranu znamenat?

Tento okamžik znamená, že ODS 
může získat zpátky hlasy, které by-
chom pravděpodobně, kdyby se Mi-
rek Topolánek nepostavil k situaci 
čelem, ztratili. Věřím tomu, jak už 
jsem řekl, že volby můžeme vyhrát. 
Záleží kolik lidí přijde a jestli voli-
či budou schopní a ochotní vnímat 
tuto změnu tak blízko před termí-
nem voleb. 

Takže je to krok pozitivním 
směrem?

František Sivera: Věřím tomu, že ODS může vyhrát volby

Co mám ohlasy, tak jsou jen po-
zitivní.

Média v době aféry hodně spe-
kulovala o tom, kdo z členů ODS 
je na straně Mirka Topolánka 
a kdo je naopak proti němu. Vy 
jste byl na tom jak? 

Musím říct, že jsem dlouhodobě 
akceptoval a podporoval Mirka To-
polánka. Podporoval jsem i rozhod-
nutí kongresu, které stanovilo, že 
bude lídrem strany do voleb. Ale ve 
chvíli, kdy slyšíte ohlasy lidí a vní-
máte názory členů, zapochyboval 
jsem, jestli takhle můžeme postupo-
vat dál. A ve chvíli, kdy jsem měl 
informace z grémia a poslaneckého 
klubu, tak jsem změnu přivítal.  

Mění se s nástupem Petra Ne-
čase  tvář ODS? Bude kampaň 
občanských demokratů jiná?

Myslím si, že kdo zná Petra 
Nečase, tak ví, že to není člověk, 
který by věci až tak vyhrocoval. 
Má věcný přístup, ve vztahu k mé-
diím a veřejnosti není tak zbrklý. 
Jeho projev je více kultivovanější. 
Myslím si, že to je hlavní, co Petr 
Nečas do voleb může přinést. Ur-
čitě i to, že nebude tak velký ne-
korektní souboj mezi největšími 

stranami. Do kampaně přinese více 
skromnosti.

Jaká bude vaše kampaň?
Něco jiného je kampaň lídrů 

a kampaň kandidátů. Vše máme 
korigováno tak, aby ODS měla 
jednotnou tvář a vystupovala v ní 
jednotným způsobem. Prezentuje-
me stranu, ne svoje osoby. Kampaň 
bude standardní. Snaha oslovit vo-
liče pomocí tiskovin, reklamních 
ploch, osobně na různých setkává-
ních, které se sice dějí celý rok, ale 
při volební kampani je to daleko 
intenzivnější. 

Jak vás znám, budete určitě 
spíše prezentovat svoje názory, 
myšlenky, cíle a plány a ne napa-
dat svoje politické protivníky?

Nejsem člověk, který by nějak 
útočil na svoje protivníky. Spíš se 
budu snažit vyzvedávat argumenty, 
proč volit ODS, proč je to správ-
ná volba, jaké naše strana přináší 
v momentální těžké situaci řešení 
pro občany. Budu lidi informovat 
o svých názorech a stanoviscích 
ODS na jednotlivá témata. Všich-
ni vnímáme, že stát není v dobré 
kondici. V příštích letech to tedy 
rozhodně nebude jednoduché. Je 

celá řada věcí, které se musí učinit. 
I když budou nepopulární.

Můžete být konkrétnější?
Čeká nás nelehké období. Musí-

me vyřešit dopady krize, které při-
šly. Stagnaci ekonomiky, problémy 
nezaměstnanosti, státního rozpočtu. 
Problémy se kumulují a proto je tře-
ba lidem dobře vysvětlit, co chceme 
udělat, aby bylo v budoucnu lépe.

Jaký je váš názor na výrok: 
Když řekneme lidem, co chceme 
dělat, tak ty volby nikdy nevyhra-
jeme?

Já si myslím, že je třeba lidem 
otevřeně říkat, jaká je situace, jaká 
je naše představa řešení. Skrývat 
něco před voličem je zbytečné. Za 
dvacet let demokracie v České re-
publice každý pochopil, že  názory 
politiků jsou důležité, druhá věc je, 
co se dá potom zrealizovat. Náš sys-
tém je takový, že ve volbách nikdy 
nevyhraje jedna strana, vždy je to 
o nějaké koalici. Pak je to o tom, 

domluvit se s partnerem, jak prosa-
dit názory a zda je to možné.

I přes nepříznivé prognózy vě-
říte, že situace se může obrátit 
a ODS volby vyhrát?

Myslím si, že ODS v dané chví-
li je subjekt, který je jednoznačně 
dominantní na pravé straně politic-
kého spektra. Pokud si voliči dobře 
vyhodnotí situaci a nechtějí pustit 
Paroubka k moci, tak zjistí, že je 
dobré dát hlas ODS a posílit pravi-
ci. Jakékoliv hlasy pro malé strany, 
které neprojdou do sněmovny, totiž 
v rámci přerozdělení posílí levici. 
Doufám tedy, že voliče přesvědčí-
me a dají nám hlas.

Dlouho tady nebylo tolik men-
ších stran, které mají šanci se 
dostat do sněmovny. Co na to ří-
káte?

Mám na to celkem konzervativní 
pohled. Když vidíte celou řadu ma-
lých stran, jsou tam lidé, kteří v poli-
tice nikdy nebyli, nemají zkušenosti 

s krajskou ani komunální politikou. 
A takoví lidé, když přijdou do par-
lamentu, tak to mají složitější jak 
sami, tak jejich partneři. Jsou velice 
nevypočítatelní. Vzpomínám si, že 
o Straně zelených se přemýšlelo, 
jestli je to konsolidovaný partner. 
Nakonec se ukázalo, že dvě poslan-
kyně mají svůj názor, jsou neříditel-
né. Takže pokud by došlo k velkému 
přísunu nových poslanců z malých 
stran, kteří nemají žádné zkušenosti, 
tak situace v poslanecké sněmovně 
bude ještě horší než dnes. 

Na druhé straně veřejnost volá 
po obměně...

Já se tomu nebráním. Vezměte 
si, že pokud ODS uspěje, tak mini-
málně polovina poslanců se obmě-
ní. A tak je to u většiny politických 
stran. Já jen směřuji k tomu, aby 
tam přišli lidé, kteří mají zkušenosti 
s fungováním veřejné správy a obcí. 
Když je nemají, tak je jejich pohled 
často dosti zjednodušený. A to může 
činit problémy.

Blansko - Minulý týden zavítal 
do Blanska předseda Strany zele-
ných Ondřej Liška. V rámci podpo-
ry malého a středního podnikání na-
vštívil např. i podnik DSB EURO. 
Prohlédl si  slévárny a pohovořil se 
zaměstnanci podniku. Mimo to si 
našel čas i na krátký rozhovor.

Jedním z nejpalčivějších pro-
blému našeho regionu je neustále 
se oddalující stavba komunikace 
R43. Jak se na věc díváte vy? 

Sever Jihomoravského kraje po-
třebuje kvalitní a rychlé spojení 
s Brnem. A to nejen  železniční, ale 
i silniční. Cílem zelených je proto 
vybudování rychlostní silnice R43 
od dálnice D1 u Ostrovačic až k R35 
u Svitav. Nebudeme však lidem lhát, 
že se to podaří do konce příštího vo-
lebního období. To je nereálné. Pří-
prava a výstavba budou trvat nejmé-
ně osm let. Do té doby chceme, aby 
stát urychleně vybudoval opatření, 
která zvýší bezpečnost dopravy na 
průtazích obcemi na stávající silnici 
z Brna do Svitav, např. ostrůvky na 
vjezdech do obcí či v místech pře-
cházení vozovky. Mimo obce chce-

me vybudování stoupacích pruhů, 
ale i řádnou údržbu a nadstandardní 
označení nebezpečných míst. Vě-
řím, že státní peníze se na R43 na-
jdou, jakmile budou hotové všechny 
přípravy. Aby to bylo co nejdříve, 
musí zejména Jihomoravský kraj 
v územním plánování a Ředitelství 
silnic a dálnic v projektové přípravě 
zohledňovat všechny připomínky 

Ondřej Liška říká: Cílem Strany 
zelených je také stavba silnice R43

veřejnosti a hledat takovou varian-
tu, která bude mít nejmenší dopady 
na přírodu a zdraví lidí.

Je těsně před volbami. Proč by 
se lidé měli rozhodnout zrovna 
pro vaši stranu?

Protože chápeme politiku jinak 
než ostatní strany. Zelení neměli za 
celou dobu žádný korupční skandál 
a obstáli jsme i v novinářském testu 
„milion za zákon“. Vždy jsme ak-
tivně vystupovali proti absurditám, 
jako je přebujelá poslanecká imu-
nita nebo legislativní přílepky, jako 
jediní jsme se nikdy neúčastnili tak-
zvaného porcování medvěda ve sně-
movně, prosazujeme slušnost v po-
litice. Bez zelených by v parlamentu 
chyběl obhájce řady důležitých té-
mat, která ostatní strany nezajímají 
– ať už je to ochrana menšin, rozvoj 
občanské společnosti nebo podpora 
kultury. Bez zelených by se ochrana 
životního prostředí a zdraví lidí opět 
dostala na druhou kolej, jako něco, 
co je podružné. 

Na čem jste stavěli předvolební 
kampaň?

Voliči zelených jsou především 
vzdělaní a mladí lidé. Naše kampaň 
proto nebude postavena na populis-
tických sloganech anebo negativní 
kampani. Nemáme stamilionové 
rozpočty jako ostatní strany, spolé-
háme proto hlavně na přímý kontakt 
s voliči, moderní a věcný přístup.

Lidi dlouhodobě znechucují 
politické poměry u nás. Má podle 
vás vůbec cenu jít volit?

Každý, komu aspoň trochu zále-
ží na tom, kam se bude naše země 
v budoucnosti ubírat, by k volbám 
měl jít. Je alibistické zůstat v den 
voleb doma, a pak si večer u piva 
stěžovat na politiky. Jsem přesvěd-
čený, že má cenu jít volit, a jakkoliv 

se někdy jedná o těžké rozhodová-
ní, stačí se řídit jednoduchým pra-
vidlem – vybírat ty, kteří nekradou 
a být obezřetný vůči populistickým 
slibům.

Důvěru v politiky podkopává 
také korupce. Jak s ní chcete bo-
jovat?

Zelení již úspěšně prosadili ve 

sněmovně několik protikorupčních 
opatření. Napříště bude mimo jiné 
muset každá fi rma, která se uchází 
o státní zakázku, doložit svoji vlast-
nickou strukturu, nově na náš návrh 
přibyla také povinnost zveřejňování 
všech informací o výběrových říze-
ních na internetu. Prosazujeme i dal-
ší konkrétní opatření jako zvýšení 
pravomocí Nejvyššího kontrolního 
úřadu a rozšíření působnosti Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, 
používání elektronických aukcí 
u veřejných zakázek nebo uvedení 
v platnost tzv. služebního zákona, 
který odpolitizuje státní správu 
a zvýší hmotně právní a trestněpráv-
ní odpovědnost veřejných přestavi-
telů. Korupci zcela vymýtit nejde, 
ale je možné ji významně omezit 
a Českou republiku konečně posu-
nout v žebříčku korupce před Kap-
verdy nebo Botswanu. Musí k tomu 
však být vůle.

Vraťme se k vaší návštěvě 
Blanska. Hovořil jste s majitelem 
slévárny a předsedou hospodář-
ské komory Milanem Hlaváčem. 
Co se tedy dá udělat pro snížení 
nezaměstnanosti, a jak podpořit 
malé živnostníky a podnikatele?

Zelení prosazují snížení daňové 
zátěže práce fyzických osob a usi-
lují o dokončení ekologické daňové 
reformy. Nechceme vybírat vyšší 
daně od podnikatelů, kteří dávají li-
dem práci, ale chceme zdaňovat ty 
podniky, které plýtvají s energiemi 
a poškozují životní prostředí. Státní 
aparát by neměl podnikatelům brá-
nit v podnikání, budeme prosazovat 
zjednodušování administrativy spo-
jené s podnikáním a redukováním 
byrokratických překážek. Naše pod-
nikatele dusí korupční a neprůhledné 
prostředí, i proto jsme náš ekono-
mický program spojili právě s bojem 
proti korupci. Lubomír Rek

Návštěva. V rámci podpory malého a středního podnikání navští vil Ond-
řej Liška (druhý zprava) podnik DSB EURO v Blansku.  Foto Jiří Šrámek

   Pracovní tým pedagogů ZŠ Jedovnice.   Pracovní tým pedagogů ZŠ Jedovnice.

 Žáci 9. ročníku při zpracování výsledků měření. Žáci 9. ročníku při zpracování výsledků měření.

INZERCE



TIPOVAČKA
POKRAČUJE! 

Třetí kupon 
na straně 8SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

pozvánkapozvánka
Tradiční běžecký závod 

Bambasácká desítka se koná 
17. dubna ve sportovním 

areálu ve Skalici. Začátek je 
v 11 hod., hlavní závod na 

5 a 10 km ve 14 hod. 

Blansko si v dalším kole divize poradilo s Třebíčí. Hrozba sestupu přestává být zřejmě aktuální

Vítězství nad Třebíčí zařídil Martin Sehnal
Bohumil Hlaváček

Blansko - V hlavní roli Martin 
Sehnal. Vyhlášený kanonýr se na 
jaře vrátil v plné parádě, tak, jak 
si ho fanoušci pamatují. Přestože 
je stále v centru pozornosti sou-
peřových obránců, ani Třebíčtí ho 
v sobotu neuhlídali. Byl u všech tří 
branek svého celku v důležitém zá-
pase, který patrně rozhodl s před-
stihem o tom, že bát se možnosti 
sestupu již Blansko nemusí. 

„Už to tak asi bude. Do konce 
soutěže je sice hodně kol, věřím 
však, že ještě nějaké body určitě 
uděláme,“ zářil po utkání trenér 
Roman Šindelka. Ten získal se 
svým celkem zatím ze tří utkání 
sedm bodů, může být tedy s hrou 
svých svěřenců určitě spokojen. 
Navíc se mu konsoliduje kádr. Po 
trestu se v sestavě objevil Němec, 
na lavičce již seděli Farník, Cupal 
a Kleveta, přičemž posledně jme-
novaný se i objevil na poslední 
čtvrthodinku na hrací ploše.

Utkání začali lépe Třebíčtí. Ti se 
dobře pohybovali po kluzkém te-
rénu a po necelé půlhodince šli do 
vedení. Šíp vzal soupeřova útoční-
ka ve vápně evidentně přes nohy 
a rozhodčí ukázal bez váhání na 
značku pokutového kopu. Ten Pa-
cholík rutinérsky proměnil – 0:1. 

Záhy mohlo být vyrovnáno. 
Hostující gólman Koubek složil 
v šestnáctce Sehnala a penalta byla 
nařízena i na druhé straně. Směr 
Janíčkovy střely však provinilec 
vystihl a domácí jen svěsili zkla-
maně hlavy. Ve zbytku poločasu 
tahali za kratší konec a jen díky 
bravurnímu zákroku Švancary při 
trestném kopu Pacholíky neinka-

sovali podruhé. Nad mířili v závě-
ru první části hry pokusy Wienera 
a Chlupa.

„Musel jsem v kabině výrazně 
zvednout hlas a připomenout hrá-
čům, na čem jsme se dohodli. Jak se 
později ukázalo, pomohlo to,“ řekl 
po utkání domácí kouč Šindelka. Ze 
začátku druhé pětačtyřicetiminu-
tovky Blansko ještě nabíralo dech. 
Defi nitivně ho probrala 59. minuta. 
Beneš našel ideálně rozběhnutého 
Sehnala a ten poslal míč neomylně 
pod břevno Koubkovy svatyně – 1:1. 
Hned kratince po rozehrání Třebíč-
tí překonali Švancaru, pomezní ale 
odmával ofsajd. Defi nitivní obrat 
v utkání přišel v 68. minutě. Němec 
zahrával od půlky standardku ostře 
do soupeřova vápna. Koubek míč 
vyboxoval před sebe, k jeho smůle 
ale přesně do Sehnalovy hlavy, od 
níž balón doputoval do sítě – 2:1. 
„Přiznám, že jsem o tom ani pořád-
ně nevěděl, byla to pecka, která mne 
složila,“ usmíval se spokojeně po 
zápase šťastný autor gólu. Blanenští 
se následně zkušeně stáhli do defen-
zivy a zaslouženě se dočkali ještě 
v 85. minutě. Němec poslal míč do 
běhu Sehnalovi. Jinak s přehledem 
hrající třebíčský kapitán Kopeček 
byl u míče dřív a posílal jej doza-
du brankáři. Ten však mu již mířil 

v ústrety a přihrávka se proměnila 
v dokonalého vlastence – 3:1. Bylo 
rozhodnuto. Zápas se již jen dohrá-
val. „Domácí dnes měli štěstí a pře-
devším Sehnala. Nedokázali jsme 
ho uhlídat a to rozhodlo,“ přiznal 
sportovně porážku trenér Třebíče 
Libor Zelníček a svému kolegovi 
Šindelkovi uznale pogratuloval. 

Další výsledky: Rousínov – Na-
pajedla 2:1 (0:0), Uherský Brod – 
Otrokovice 0:0, Šardice – Vyškov 
2:1 (2:0), Velké Meziříčí – Žďár 3:2 
(0:2), Pelhřimov – Slovácko B 0:5 
(0:2), Konice – Rosice 2:0 (2:0), 
Boskovice volno. 
  1.  Šardice  19  13  4  2  43:10  43 
  2.  Slovácko B  19  12  3  4  39:15  39
  3.  Žďár  19  11  3  5  32:18  36 
  4.  V. Meziříčí  18  9  3  6  23:29  30
  5.  Konice  19  8  4  7  24:25  28
  6.  Třebíč  19  7  6  6  27:22  27 
  7.  Pelhřimov  19  7  5  7  27:30  26
  8.  Blansko  18  6  7  5  28:27  25
  9.  Rosice  19  6  6  7  27:32  24
  10.  Otrokovice  18  4  8  6  17:16  20
  11.  Uh. Brod  18  4  7  7  20:28  19 
  12.  Napajedla  18  5  3  10  21:33  18
  13.  Rousínov  19  4  6  9  17:30  18 
  14.  Vyškov  18  4  2  12  15:27  14
  15.  Boskovice  18  3  5  10  22:40  14 

Příští kolo: Otrokovice – Rou-
sínov, Napajedla – Konice, Rosice 
– Pelhřimov, Boskovice – Uherský 
Brod, Slovácko B – Velké Meziříčí, 
Žďár – Šardice, Vyškov – Blansko. 

FK APOS Blansko – HFK Třebíč 3:1 (0:1). Branky: 59. a 68. Sehnal, 84. vl. Ko-
peček - 27. z pen. Pacholík. Blansko: Švancara - Bezděk, Klimeš (C), Zich, Šíp 
- Nečas (62. Starý), Janíček K. (73. Kleveta), Pokoj, Beneš - Němec – Sehnal. 
Trenér: Roman Šindelka. Třebíč: Koubek - Komínek, Kuldan, Kopeček (C), 
Vejmelka - Procházka, Chlup, Pacholík, Smažil - Kratochvíl (77. Havránek), 
Wiener (54. Linhart). Trenér: Libor Zelníček. Střely na branku: 4:4. Střely 
mimo: 2:5. Rohy: 3:8. Ofsajdy: 6:7. ŽK: 39. Šíp, 83. Pokoj, 90. Bezděk. Divá-
ků: 185. Rozhodčí: Picmaus - Juřička, Volf. Delegát: Šoukal.
  Více na www.fk blansko.cz

Tři body. Výborný výkon podali v modrém blanenském dresu Marti n Sehnal (vlevo) a Michal Beneš.
 Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - V předposledním kole 
čekaly kuželkářky TJ ČKD Blan-
sko na domácí půdě těžké soupeřky 
z Prahy. Aby si ještě udržely teore-
tickou naději na titul, potřebovaly 
výrazně vyhrát. Podařilo se. Slavia 
však přivezla výhru ze Šumperku 
a přijít o první místo již nemůže.

Blanenské utkání začalo pro do-
mácí výborně. Úvodní trojice se 
do svých soupeřek pustila s velkou 
vervou a zápas víceméně rozhodla. 
Skvělou formu z poslední doby po-
tvrdila kapitánka Zdeňka Ševčíková. 
Ve druhém setu sice Kohoutové těs-
ně podlehla, ve zbývajících třech ji 
však dokonale deklasovala a vyhrála 

více než stobodovým rozdílem, když 
jen několik drobných chyb ji připra-
vilo o překonání magické šestistov-
ky. Výborně zahrála i Soňa Lahodo-
vá, která soupeřku porazila na všech 
čtyřech drahách. Kamila Šmerdová 
prohrála první set. Pak však svůj zá-
pas dokonale otočila a bod na spo-
lečný účet přidala i ona.

Po pauze nastoupila druhá polo-
vina obou celků. Nesmírně těžký 
úkol měla Lenka Kalová, proti níž 
nastoupila momentálně nejvýše 
postavená česká hráčka na světo-
vém žebříčku čtrnáctá Lenka Nová. 
Nezalekla se jí a s reprezentační 
kolegyní svedla v prvních dvou se-
tech vyrovnaný duel. I když v obou 
těsně prohrála, zbývala jí naděje na 

obrat. Ta zhasla, když na další dráze 
s Novou remizovala a bylo rozhod-
nuto. Ve čtvrtém setu jí Kalová již 
podlehla výrazně. Pomyslný kalich 
hořkosti pila, jako již v této sezoně 
jednou stejným způsobem, Dana 
Musilová. Za stavu 1:2 na sety pro 
hostující Najmanovou bylo skóre 
na shozené kuželky nerozhodné. 
Blanenské hráčce tak stačilo jakko-
liv poslední sadu vyhrát, v drama-
tické koncovce však byla o pouhý 
jediný bod lepší soupeřka z Prahy. 
Výborně hrající Zuzana Musilová 
svůj zápas s Kopřivovou zvládla na 
jedničku.

TJ ČKD Blansko – KK Kon-
struktiva Praha 6:2 (3325:3176), 
Ševčíková 587, Lahodová 556, 

Šmerdová 546, Kalová 546, Musi-
lová D. 529, Musilová Z. 561.

Další výsledky: Zábřeh A – Ne-
ratovice 6:2, Šumperk – Slavia 3:5, 
Náchod – Přerov 0:8, Zlín – Zábřeh 
B 4:4.
  1.  Slavia  19  16  0  3  108,0:44,0  32
  2.  Blansko  19  15  0  4  99,0:53,0  30
  3.  Šumperk  19  12  0  7  80,0:72,0  24
  4.  Konstruktiva  20  11  1  8  89,0:71,0  23
  5.  Jičín  19  10  0  9  79,5:72,5  20
  6.  Zábřeh A  19  9  1  9  75,0:77,0  19
  7.  Náchod  19  9  0  10  71,0:81,0  18
  8.  Přerov  19  8  0  11  72,5:79,5  16
  9.  Zábřeh B  19  7  1  11  65,5:86,5  15
  10.  Zlín  19  5  1  13  61,0:91,0  11
  11.  Neratovice  19  1  0  18  39,5:112,5  2

Program posledního kola: Ne-
ratovice – Zlín, Zábřeh B – Blansko, 
Jičín – Náchod, Přerov – Šumperk, 
Slavia – Zábřeh A.

Kuželkářky porazily Konstruktivu. Naděje na zisk titulu je ale pryč

Lenka Kalová. Foto Bohumil HlaváčekLenka Kalová. Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - Úvodní utkání semifi ná-
le play off první ligy žen ve stolním 
tenisu se hrálo v Blansku. O tom, že 
to favorizované Dobré myslí s postu-
pem do extraligy velmi vážně, svěd-
čí i příjezd několika jejich fanoušků, 
kteří spolu s příznivci domácích 
vytvořili v herně na Podlesí bouř-
livou atmosféru. Jelikož se v play 
off nehraje čtyřhra, vstupovala bla-
nenská děvčata do utkání s menším 
handicapem. Vždyť v celé sezoně 
prohrála dvojice Jirůšková, Smejka-
lová úvodní čtyřhru pouze dvakrát, 
v druhé polovině ani jednou. 

TJ ČKD Blansko – SK Dobré 
3:5. Body: Jirůšková 2, Ševčíková 
1, Smejkalová 0.

Hostující hráčky měly lepší vstup 
do utkání a po výhře nejlepší stolní 
tenistky I. ligy Ukrajinky Stachové 
nad Ševčíkovou (viz foto) se ujaly 
vedení  0:1. Na 1:1 hned vzápětí vy-
rovnala Jirůšková, když si téměř bez 
problémů poradila s Macurovou. Po 
výhře Rozínkové nad Smejkalovou 
šli hosté opět do jednobodového ve-
dení. Chléb tohoto utkání se lámal 
v klání jedniček obou týmů. Domácí 
Jirůšková vedla nad Stachovou již 

2:0. Další set sice prohrála, ale ve 
čtvrtém měla dva mečboly. Ty bohu-
žel nedokázala proměnit a prohrála 
ho poměrem 11:13. Pátý set již byl 
zcela v režii hostující hráčky, kte-
rá svému týmu zajistila vedení 1:3. 
Ševčíková výhrou nad Rozínkovou 
snižovala na 2:3, do dvoubodového 
vedení hosty opět posunula Macu-
rová po vítězství nad Smejkalovou. 
Ještě jednou se domácím hráčkám 
podařilo soupeřkám přiblížit na roz-

díl jednoho bodu, to když Jirůšková 
deklasovala poměrem 3:0 Rozínko-
vou. Rozhodující pátý bod pro hosty 
však získala Stachová, když si stejně 
hladce poradila se Smejkalovou.

Odveta se hraje příští sobotu 
v Dobré a blanenské hráčky se 
pokusí semifi nálovou sérii ještě 
zdramatizovat. Pokud by se jim 
podařilo uspět, hraje se třetí roz-
hodující utkání hned v neděli opět 
v Dobrém.  (vor, bh)

Stolní tenistky doma prohrály

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Dorostenci se utkali v derbyDorostenci se utkali v derby

Derby. Týden poté, co se v Červené zahradě utkaly mužské divizní celky Boskovic a Blanska, odehrály svoje 
vzájemné zápasy týmy dorostenců obou klubů v krajském přeboru. V duelu starších byli úspěšnější Boskovičtí  
v poměru 2:1. U mladších zvítězili hosté 2:7.  Foto adam.s
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BOSKOVICE – UHERSKÝ BROD, DIVIZE 1 0 2

2 VYŠKOV – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

3 RÁJEČKO – KYJOV, KP 1 0 2

4 M. KRUMLOV – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

5 BOŘITOV – MEDLÁNKY, I.B 1 0 2

6 RUDICE – VÍSKY, OP 1 0 2

7 LYSICE – KOŘENEC, OP 1 0 2

8 OLOMUČANY – LETOVICE, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – DRNOVICE, OP 1 0 2

10 DOUBRAVICE – JEDOVNICE, OP 1 0 2

11 DOUBRAVICE B – VILÉMOVICE, III. TŘÍDA 1 0 2

12 KOTVRDOVICE – V. OPATOVICE, III. TŘÍDA 1 0 2

13 OSTROV – KUNŠTÁT B, III. TŘÍDA 1 0 2

14 LIPOVEC – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

3. KOLO3. KOLO

tipovačkatipovačka

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátky muži v 16.00, dorost v 13.45, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak)

sobota 17. dubna
Divize: Boskovice - Uherský Brod: Anýž, Svoboda, Podaný.
Divize ženy: Drnovice - Lažany (16.00). Horní Heršpice - Kunštát (15.00). 
II. třída: Rudice - Vísky: Mořkovský, Jalový, Hřebíček. Blansko B - Sloup: Šebela M., 
Strya Mil., Strya Mich. 
III. třída: Ráječko B - Skalice (16.30): Pfeifer, Zemánek, Novotný. Doubravice B - Vilé-
movice: Bureš, Pinkava, Herc.
KP dorostu: Blansko - Hodonín-Šardice B (11.00, 13.15). St. Lískovec - Boskovice 
(11.45, 13.45).
I. třída dorostu: Újezd - Letovice (12.30). Vyškov B - Kunštát (16.00).
II. třída dorostu: Kořenec - Olešnice (16.00, v Cetkovicích): Korbel.
KP žáci: Lanžhot - Blansko (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Kunštát - Rousínov (9.00, 10.45). Slavkov - Letovice (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Ráječko - Kotvrdovice (14.00): Novotný, Zemánek. Voděrady - V. Opato-
vice (15.00): Stloukal. Boskovice B - Doubravice (13.30): Pinkava, Bureš.

neděle 18. dubna
Divize: Vyškov - Blansko: Beneš Jar., Sláma, Tomášek.
Divize ženy: Boskovice - Kotvrdovice (13.30). Brodek - Ráječko (16.00).
KP: Ráječko - Kyjov. M. Krumlov - Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Bořitov - Medlánky. St. Lískovec - Olešnice. Lipovec - Černá Hora. Líšeň B 
- Kunštát. 
II. třída: Lysice - Kořenec: Pivoda, Borek, Tejkal. Olomučany - Letovice: Brno-venkov, 
Brno-venkov, Novotný. Šošůvka - Drnovice: Brno-město, Brno-město, Brno-město. 
 Boskovice B - Vavřinec: Trávníček J., Strya Mich., Pfeifer. Doubravice - Jedovnice: Brno-
venkov, Brno-venkov, Herc. 
III. třída: Lažany - Olešnice B (16.00): Mořkovský. Vysočany - Knínice: Hlubinka. Kot-
vrdovice - V. Opatovice: Ille. Vranová - Lipůvka: Pospíšil Jiří. Ostrov - Kunštát B: Brno-
město.
IV. třída: Bořitov B - Kořenec B (13.45): Kosička. Březová B - Lomnice: Hřava. Úsobrno 
- Valchov: Sklenář. Adamov - Svitávka: Nečas. Cetkovice - Lažánky: Korbel. Benešov - 
Vilémovice B (v Kořenci): Bureš. 
I. třída dorostu: Rudice - Čebín (12.15, ve Vilémovicích). Tišnov - Rájec-Jestřebí.
II. třída dorostu: Olomučany - Vavřinec (10.00): Mořkovský. Ráječko - Lipovec (13.00): 
Mořkovský. Blansko B - Sloup (10.00): Jalový. Kotvrdovice - Jedovnice: Ille. Adamov - 
Ostrov (13.45): Nečas. Vísky - V. Opatovice: Stloukal. Lysice - Svitávka (13.15): Pivoda, 
Tejkal. Skalice - Č. Hora: Pfeifer. Voděrady - Lipůvka (13.30): Borek. 
KP žáci: Boskovice - Líšeň (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Šošůvka - Jedovnice: Tejkal. Rudice - Rájec (ve Vilémovicích): Hřebí-
ček. Adamov - Č. Hora (12.00): Nečas. Vavřinec - Blansko B (v Ostrově): Janča. Lipovec 
- Lipůvka (14.00): Janča. Benešov - Olešnice (13.00, v Kořenci): Bureš. Vísky - Kníni-
ce: Zemánek, Novotný, Bureš. Lysice - Svitávka (10.00): Pinkava. Cetkovice - Drnovice 
(14.00): Korbel. 
Výměna Brno venkov: Moutnice - Popůvky: Rek, Jalový. Blažovice - Těšany: Flek, 
Roučka.
Výměna Brno-město: Slovan B - Slatina: Hřebíček, Skoták. ČAFC B - Slatina B: Šebela 
V., Landa. 

Olympia přivezla ze hřiště Sparty Brno cenný bod za remízu

Ráječtí dali Znojmu šest gólů
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Kdo 
přišel v neděli do Rájce na na zá-
pas fotbalového krajského přeboru, 
nelitoval. Osm pěkných branek se 
nevidí každý den, když šest z toho 
zaznamenají domácí, musí divák 
odcházet spokojen. Ráječko hrálo 
na horké půdě Sparty Brno a vybo-
jovalo důležitý bod.

MKZ Rájec-Jestřebí – SC Zno-
jmo B 6:2 (3:0), Šmýd 3, Ostrý 2, 
Šmerda. Rájec-Jestřebí: Němeček – 
Škverenina, Macík, Rusler – Reiter, 
Máša, Šmerda, Opletal (26. Palka-
ninec), Nedělník (83. Ryšánek) – 
Šmýd, Ostrý (50. Herman). 

Znojmo začalo zostra a Němeček 
se musel hned v první desetiminu-
tovce vytasit se dvěma výbornými 
zákroky. Pak uhodili poprvé domácí. 
Máša našel Nedělníka, a ten naserví-
roval míč Šmýdovi do jasné šance, 
ve které nezaváhal. Ve 20. minutě 
přidal druhou branku Ostrý. Máša 
následně dostal na konci první půl-
hodiny přísně druhou žlutou kartu 
a Rájec hrál od této chvíle v deseti. 
Hráči se zdravě naštvali a po závaru 
ve vápně dorazil míč do znojemské 
branky v 36. minutě znovu Ostrý. 

Ve druhé půli se Znojmo pustilo 
s vervou do hry ve snaze něco s utká-
ním proti oslabeným domácím udě-

Rájec - Znojmo B 6:2.  Foto Bohumil HlaváčekRájec - Znojmo B 6:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Nevydařený víkend. Bod získal jenom Kunštát

Skvělý úspěch boskovické přípravky

Pořadí po 1. kole
1. Marušák Stanislav st. (Blansko) 21, 2. Koloušek Aďa (Blansko) 19, 3. 

Klimeš Karel (Blansko) 16, 4. Rychnovský Petr (Blansko) 15, 5.-8. Gottwald 
Vojtěch (Kulířov), Jirůšek František (Holešín), Klimešová Hana (Blansko), 
Musil Petr (Křtiny) 13, 9.-19. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Kučera Milan (Vilé-
movice), Marušák Stanislav ml. (Blansko), Nečas Pavel (Holešín), Nečasová 
Hanna (Lipovec), Němec František (Ráječko), Pavlíček Richard (Petrovice), 
Srnec Filip (Ráječko), Šváb Karel (Ostrov), Ťoupek Karel (Blansko), Zou-
har Marcel (Vysočany) 12, 20.-21. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Galuška 
Vladimír (Kotvrdovice) 11, 22. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 10, 23.-29. Dvo-
řák Petr (Blansko), Jirůšek Vladimír (Blansko), Král Jaroslav (Vysočany), 
Musil Miroslav st. (Křtiny), Ševčík Josef (Podomí), Vondra Jan (Blansko), 
Zouhar Miloš (Vysočany) 9, 30.-31. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč), 
Škaroupka Vít (Spešov) 8, 32.-35. Hrdlička Daneš (Blansko), Nečas Pavel 
(Blansko), Pospíšil Václav (Kotvrdovice), Radiměřský Jan (Lysice) 7, 36.-
46. Červenka Štefan (Blansko), Dvořák Martin (Blansko), Nečas Michal (Li-
povec), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Stehlík Jiří 
st. (Kotvrdovice), Strážnický Břetislav (Blansko), Škaroupka Jiří (Ráječko), 
Škaroupka Martin (Olomučany), Škaroupková Lucie (Ráječko), Zuzák Emil 
(Blansko) 6, 47.-48. Králíková Růžena (Blansko), Sekanina Zdeněk (Skalice) 
5, 49.-51. Pernica Karel (Rudice), Pernica Vítězslav (Rudice), Válek Michal 
(Kotvrdovice) 4, 52.-58. Filip David (Jedovnice), Had Josef (Němčice), Hertl 
Miroslav (Dolní Lhota), Hruška Luboš (Petrovice), Richtr Jaroslav (V. Opa-
tovice), Urbánek Jan (Vilémovice), Vašíček Libor (Petrovice) 3, 59.-62. 
Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Šenkýř Josef 
(Blansko), Ševčík Milan (Lipovec) 2, 63.-64. Bednář Miroslav (Voděrady), 
Šebela Rudolf (Blansko) 1, 65.-67. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Ševčík 
Josef (Ráječko), Viška Roman (Letovice) 0, 68. Šváb Josef (Blansko), 69.-71. 
Horáčková Anna (Kotvrdovice), Mynařík Zdeněk (Sloup), Svánovský Břeti-
slav (Lipůvka) –3.

lat. Herně sice pole víceméně ovládli, 
branky však stříleli v obraně pozorní 
Záleského borci. Poprvé se to poved-
lo hned po změně stran Šmerdovi, 
který zvýšil již na 4:0. V 65. minutě 
hosté snížili střelou ze zhruba pěta-
dvaceti metrů. Pak přišly dvě chví-
le rájeckého Šmýda. Po samostatné 
akci dal v 75. minutě pátý gól svého 
mužstva a po sedmi minutách šestý. 
Znojmo již jen korigovalo v závěru 
po nepozornosti jinak výborného 
Němečka. „Moc mne dnešní zápas 
potěšil, šest gólů se jen tak často ne-

dává,“ usmíval se Jiří Záleský, který 
nemohl dlouho rozhodčímu odpustit 
Mášovo vyloučení. 

Sparta Brno – SK Olympia Rá-
ječko 1:1 (1:1), Španěl. Ráječko: 
Rettegy – Kopecký, Maška, Španěl, 
Karaffa – Sehnal J., Sígl, Torda, 
Karásek, Štrajt – Neděla (89. Sla-
víček).

Ráječko dosáhlo na jeden bod 
v utkání, kterému remíza podle vše-
ho slušela. Vedlo od 11. minuty, kdy 
se po rohu dostal odražený míč ke 
Španělovi a ten nezaváhal. Po chví-

li bylo vyrovnáno. Roh kopala pro 
změnu Sparta. Novotný si naběhl 
na přední tyč a překonal Rettegyho. 
Ve zbytku utkání se již bojovněj-
ší domácí neprosadili, naprázdno 
vyšly i příležitosti hráčů Olympie. 
„Kluci zabojovali, jsem spokojen,“ 
konstatoval trenér Ráječka Lubomír 
Zapletal.

Další výsledky: Židenice – Ku-
řim 3:2, Ratíškovice - Hodonín-
Šardice 3:2, Bohunice – Velká 
n/V 4:0, Kyjov – M. Krumlov 0:1, 
Podluží – Bavory 0:0, Tasovice – 
Ivančice 1:0. 
  1.  Bavory  19  13  3  3  41:15  42
  2.  Rájec  18  12  2  4  36:17  38 
  3.  Židenice  19  12  2  5  43:25  38 
  4.  Tasovice  18  10  6  2  31:17  36
  5.  M. Krumlov  18  10  5  3  32:22  35
  6.  Bohunice  19  10  4  5  44:34  34
  7.  Znojmo B  19  8  2  9  42:37  26 
  8.  Ivančice  19  7  4  8  26:24  25¨
  9.  Sparta  19  7  3  9  34:35  24
  10.  Velká  19  6  5  8  25:30  23 
  11.  Kuřim  19  6  4  9  22:34  22 
  12.  Hodonín  19  6  3  10  28:40  21
  13.  Ráječko  19  5  3  11  13:23  18 
  14.  Ratíškovice  18  5  2  11  19:38  17 
  15.  Podluží  19  4  3  12  14:33  15
  16.  Kyjov  19  1  5  13  15:41  8

Příští kolo: Kuřim – Ratíškovi-
ce, Ivančice – Bohunice, Hodonín-
Šardice – Tasovice, Velká –Sparta, 
Ráječko – Kyjov, M. Krumlov – 
Rájec-Jestřebí, Znojmo B – Podlu-
ží, Bavory – Židenice. 

Blanensko a Boskovicko - Žád-
ná sláva pro týmy z našeho regionu 
ve fotbalové I.B třídě. Jediný bod 
získal Kunštát za domácí bezbran-
kovou remízu s béčkem Rousínova. 
Oslabený Lipovec statečně vzdo-
roval favorizovaným Dražovicím, 
podlehl jim však. Doma neuspěly 
týmy Černé Hory a Olešnice, pro-
hrál i Bořitov v Brně. 

Svratka Brno – Bořitov 2:1 
(2:0), Burger. Bořitov: Richtr L. – 
Málek, Jakubec, Polák, Kolínek – 
Zouhar, Richtr J., Knies, Vlk – No-
votný, Lazarov (70. Burger).

Domácí o své zasloužené výhře 
rozhodli již v prvním poločase. 
Poprvé Richtra překonali ve 30. 
minutě po chybě hostující stoper-
ské dvojice, druhý zásah přidali pět 

minut před změnou stran z penal-
ty. Bořitov se zmohl na snížení až 
deset minut před koncem, když se 
po hlavičkovém souboji dostal míč 
k Bergerovi a ten obloučkem přeho-
dil brněnského brankáře. „Nemůže-
me se dostat do podzimní pohody,“ 
viděl příčinu porážky hostující tre-
nér Jaroslav Málek.
Černá Hora – Líšeň B 1:2 

(0:1), Mokrý. Černá Hora: Polák – 
Širůček, Paděra, Mokrý, Panovský 
– Pavlíček (75. Kapoun), Tatíček, 
Mareš, Honsnejman (76. Klepá-
ček) – Bubniak, Čepa (86. Menou-
šek). 

Hosté začali zhurta a v 9. minu-
tě orazítkovali tyč. Na konci první 
čtvrthodiny neproměnil na druhé 
straně šanci Bubniak. Pak zase mu-

sel zachraňovat zázračně domácí 
gólman Polák. Do šaten šli spokoje-
něji Líšeňští, když se ve 45. minutě 
ujali vedení. Krátce po přestávce 
černohorský Bubniak trefi l z hrani-
ce vápna tyč, o deset minut později 
musel znovu zachraňovat od gólové 
pohromy Polák. Klíčový moment 
utkání přišel v 70. minutě. Čepa 
šel sám na brankáře hostí. Přestřelil 
však a z protiútoku Líšeň dala dru-
hou branku. Korigoval až pět minut 
před koncem Mokrý. Závěrečný 
zoufalý nápor domácích již na skóre 
nic nezměnil. 

Olešnice – Bohdalice 1:5 (0:3), 
Kuda. Olešnice. Žila – Kalas, Kuda 
Šafařík - Krška (50. Miluška), Halas 
(60. Plíhal M.) – Křivánek, Hořínek, 
Daniel – Peterka (60. Boček).

Olešnice zahrála zápas, po kte-
rém nebylo trenéru Milanu Pešovi 
do řeči. Takový debakl v soubo-
ji týmů z čela tabulky nečekal asi 
nikdo. „Hosté o své výhře rozhodli 
proměňováním standardních situ-
ací. Nedokázali jsme si jejich hrá-
če pohlídat a skóre narůstalo v náš 
neprospěch,“ uvedl domácí kouč. 
Až za stavu 0:5 zaznamenal čestný 
úspěch Kuda z penalty.

Dražovice – Lipovec 1:0 (1:0). 
Lipovec: Pernica – Kunc, Marušák, 
Sedlák J., Školař – Horáček R., Ho-
ráček L., Hrstka, Sedlák R. – Gre-
gor (65. Zukal), Vágner V.

Hosté přijali do Dražovic s notně 
improvizovanou sestavou. „Chyběli 
nám Zouhar, Mirek Sedlák, Svobo-

da a Matuška,“ vyjmenoval vedoucí 
mužstva Petr Mrázek hráče běžné 
základní sestavy. I proto je poráž-
ka s týmem z čela tabulky přijatel-
ná. Ten se ujal vedení v 15. minutě 
z přísně nařízené penalty. Dát další 
gól jim již pozorně a obětavě hrající 
hosté nedovolili.

Kunštát – Rousínov B 0:0. Kun-
štát: Čech – Horák, Ducháček, Mu-
sil, Jonáš – Hruška, Bašný, Truhlář 
(46. Novotný M.), Bednář – Boček 
(70. Vlasák), Šmerda.

Hosté přijeli do Kunštátu notně 
posílení o hráče z áčka, které svůj 
zápas odehrálo v sobotu. I proto se 
představili ve velice solidním světle 
a nebýt výborného Čecha, mohli si 
odvést i více než jeden bod. Domácí 
gólman však svůj tým podržel, když 
nejméně dvakrát pokryl soupeřovy 
vyložené tutovky. Jedinou výraz-
nější příležitost Kunštátu nepromě-
nil Boček. (bh)

Další výsledky: Kohoutovice – 
Tišnov 0:3, Medlánky – Starý Lís-
kovec 3:3. 
  1.  Líšeň B  16  11  4  1  37:13  37 
  2.  Dražovice  16  11  3  2  36:17  36 
  3.  Bohdalice  16  10  0  6  38:19  30 
  4.  Olešnice  16  9  3  4  24:24  30
  5.  Tišnov  16  8  2  6  20:17  26 
  6.  Kunštát  16  7  3  6  17:19  24 
  7.  Bořitov  16  7  2  7  34:27  23 
  8.  Lipovec  16  6  3  7  23:28  21 
  9.  Svratka  16  5  4  7  23:18  19 
  10.  Rousínov B  16  5  4  7  22:36  19
  11.  Kohoutovice  16  6  0  10  32:38  18
  12.  Medlánky  16  5  2  9  27:31  17
  13.  Černá Hora  16  3  7  6  17:18  16 
  14.  St. Lískovec  16  0  1  15  12:57  1 

Černá Hora - Líšeň B 1:2.  Foto Bohumil HlaváčekČerná Hora - Líšeň B 1:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Aleš Odehnal

Brno, Boskovice - Vynikajícího 
výsledku dosáhlo mužstvo příprav-
ky FC Forman Boskovice na turna-
ji Mladý fotbal Cup - U9 v Brně, 
určený pro hráče narozené v roce 
2001 a mladší. Ve velmi silné kon-
kurenci zde tým obsadil třetí místo. 
Nejlepším hráčem turnaje byl vy-
hlášen kapitán Lukáš Vorlický.

Začátek vyšel výborně. Ve vy-
rovnaném a dramatickém souboji 
porazili silný celek Moravské Sla-
vie 1:0 gólem benjamínka Štěpána 
Alexy. V druhém zápase přehráli 
Boskovičtí Medlánky 4:0 a zajis-
tili si tak postup mezi osm nejlep-
ších týmů turnaje. Branky vstřelili 
Učeň, Vorlický, Rottenberg a Čer-
ný. V posledním zápase skupiny se 
Formani proti Bohunicím brzy uja-
li vedení 1:0, brankou Vorlického. 
Snad jediná dvě zaváhání v obraně 
na celém turnaji však poté připra-
vila trpkou porážku 1:2, když dru-
hý gól navíc padl pět vteřin před 
koncem. 

Ve fi nálové skupině nejdříve 
narazili na tradičně silný celek 
SK Líšeň. Chlapci ale soupeři vů-
bec nic nedovolili a jasně zvítězili 
4:0 brankami Brücknera, Černého, 
Papouška a Vorlického. Další zá-
pas s družstvem Kohoutovic začal 
oboustranně slabě. Hra byla plná 
nepřesností a odehrávala se pře-
vážně uprostřed hřiště. Od 7. mi-
nuty převzaly Boskovice iniciativu 
a krásnými brankami Radka Učně 
a Ondřeje Rottenberga nakonec zví-
tězili 2:0. Radost z vítězství zkalila 
pouze skutečnost, že jediná branka 
s Bohunicemi připravila tým o účast 
ve fi nále. Nic se však již nedalo dě-
lat a bylo nutné se připravit na zápas 
o třetí místo. 

Zápas proti Slovanu Brno měl 
vynikající úroveň, hrál se v obrov-
ském nasazení. Rozhodla jedna 
z nejkrásnějších akcí turnaje. Lukáš 
Vorlický převzal na polovině hřiště 
míč, obešel tři hráče soupeře a vedle 
brankáře jej poslal do sítě. Nezměr-
ná bojovnost podpořená vysokou 
herní a taktickou kvalitou všech 

našich hráčů nakonec rozhodla, že 
tato branka byla jediná a zajistila ví-
tězství 1:0. Nad Brnem popáté toho 
dne zaznělo hromový pokřik „To 

jsme my, to jsme my, Boskovice 
Formani“. Úsměvy na tvářích všech 
hráčů, rodičů a trenérů ukazovaly 
obrovskou radost z úspěchu.

FC Forman Boskovice. Horní řada zleva: trenér Jiří Vorlický, Ondřej Rott en-
berg, Jakub Ondroušek, Tomáš Černý, Petr Papoušek, Adam Brückner, trenér 
Aleš Odehnal. Dolní řada zleva: Jan Havelka, Štěpán Alexa, Lukáš Vorlický, 
Radek Učeň, Tomáš Kostí k. Ležící: Jiří Borek.  Foto Petra Ondroušková



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S KAN ÍM MASEM                                               Denní menu (10-14 hod.) od pond lí 12. 4. do pátku 16. 4., 59-79 K                                                     Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St

t

Pá

ÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ 
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HIMMER - www.himmer.cz išt -
ní koberc , broušení parket, p j ov-
na stroj  pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce dubna 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
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INZERCE
Tel.: 777 008 399

e-mail:  katkaostra@seznam.cz

P J KA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

P j ím všem od 50 tisíc
do 6 mil. K .

BEZ POPLATKU P EDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. .: 777 252 251.

M stys Svitávka nabízí prodej 
pozemk  vhodných ke stavb
rodinných dom  (od 456 m2

do 683 m2 za 590 K /m2).
Bližší informace 

na tel. . 722 745 336.

1. Játra na slanin , rýže 59,-, 2. T stoviny s ku ecím masem, nivou a smetanou 59,-, 3. Kapusta na esneku, vep ové výpe ky, brambor 65,-, 4. Vep ový plátek zape ený hermelínem, opékaný brambor 69,-, 5. Ku ecí nudli ky na „myslivecký“ zp sob, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženým hermelínem 75,-, 7. Smažený vep ový ízek pln ný šunkou, sýrem a žampiony, brambor 79,-, 8. P írodní kan í ízek, krokety, zelenina 79,-

1. Domácí prejt, brambor, okurek 59,-, 2. Vep ové, zelí, knedlík 59,-, 3. Játra „pana starosty“, rýže 65,-, 4. Smažené duo (smažený sýr + smažený ku ecí ízek), brambor, okurek 69,-, 5. Víde ský p írodní vep ový ízek, hranolky 69,-, 6. T stovinový salát s tu ákem 75,-, 
7. Ku ecí steak, grilovaná zelenina, brambor alobal 79,-, 8. Kan í výpe ky, ervené zelí, bramborový knedlík 79,-

1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 2. Špenát na smetan , 2 ks vejce va ené, brambor 59,-, 3. Holandský ízek, bramborový salát 65,-, 4. Ku e à la ka ena (zelí, erné pivo, knedlík) 69,-, 5. Kat v šleh (vep ové maso), hranolky 69,-, 6. Salát z ínského zelí, niva, ku ecí maso, 
ananas, dresink 75,-, 7. Obrácený ku ecí ízek, brambor, obloha 79,-, 8. Kan í sm s, bramborá ky 79,-

1. Hrachová kaše, uzená krkovice, okurek, chléb 59,-, 2. Segedinský guláš, knedlík 59,-, 3. Pe ená krkovice na moravance, brambor 65,-, 4. P írodní vep ový ízek na žampionech, hranolky 69,-, 5. Smažený ku ecí ízek pln ný šunkou a sýrem, brambor, okurek 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženými ku ecími kousky 75,-, 7. Masová sm s, bramborák 79,-, 8. Smažený kan í ízek na esneku, bramborový salát 79,-

1. Znojemská hov zí pe en , rýže 59,-, 2. Ku ecí nudli ky na paprice, t stoviny 59,-, 3. Smažený eidam, opékaný brambor, tatarská omá ka 65,-, 4. Vep ové nudli ky se žampiony a mandlemi, hranolky 69,-, 5. Ku ecí plátek s raj aty, mozarellou a smetanou, 
opékaný brambor 69,-, 6. Zeleninový salát s pikantními ku ecími kousky 75,-, 7. Vep ový steak s pep ovou omá kou, obloha, krokety 79,-, 8. Kan í na smetan , knedlík 79,-

AKTUALIZOVAT!

AKTUALIZOVAT!
RestauraceNám stí Míru 35

679 21 
ERNÁ HORA

Rozvoz denn
od 11 hodin
(za mení ka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pond lí 12. 4. do pátku 16. 4. 2010
PO: 1.Pizza Salami- se sýrem a salámem, 2. Vep ový fl amendr, opékané brambory
ÚT: 1. Pizza Toscana – sýr, šunka, kuku ice, 2. Ku ecí ragú s t stovinou
ST: 1. Pizza Quattro Stagiony- sýr, slanina, salám, žampiony, paprika, 2. Gordon blue – va ený brambor, zelenina, tatarka

T: 1. Pizza Al Poro – sýr, šunka, raj e, pórek, 2. Smažený kv ták, va ený brambor, tatarka
PÁ: 1. Pizza Jamajka – eidam, brokolice, raj e, kuku ice, niva, 2. Pe ené ku ecí stehno s rýží nebo chlebem
Týdenní menu: Ku ecí ízek hranolky, zelenina, tatarka, Smažený sýr, hranolky, zelenina, tatarka
Saláty pro tento týden: T stovinový s ku ecím masem, Piccolino salát, ecký salát
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 K

Od 1. 3. d láme hov zí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. d láme hov zí steaky, špízy a máme další novinky!

eskomoravská 
stavební spo itelna a. s. - „LIŠKA“. 

Pot ebujete vy ídit úv r na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

PRODEJ
Prodám zahradu na Starém 

Blansku - Hluchov . Tel. íslo:
776 613 780.

Prodám gramofonové desky – 
r zné žánry, tel: 737 575 609.

Prodám 3kolový ko ár, stá í 1 rok, 
cena 4  800 K , tel.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyn  a koupelny - 
zd né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez ú asti realitní kance-
lá e, p ímý vlastník. Cena: 1 499 
tisíc K . Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský te-
rier, 4 roky stará, bez pp, malá, 
cena 2000 K . Kontakt na tel.: 
604 861 187.

Prodám klec na malého králí ka. 
Levn  - mobil 604 579 791.

Prodám fene ku ivava krátko-
srstá smetanová barva, zdravá, na-
u ená na wc. Tel.: 604 861 187. 

Prodám andulky. Odb r asi za 
m síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 
1,9 TDI SLX, 178 tis. km, tmav
modrá barva, garážovaná, max. vý-
bava: klimatizace, ABS, st . nosi ,
rádio, zámek zpáte ky, vyh ívaná 
sedadla, el. ovládání oken a zp tných 

zrcátek, litá kola, letní i zimní pneu 
atd. Nízká spot eba. Servisní knížka. 
Výborný stav. Cena 130 tis. K . Tel.: 
602 755 580.

Prodám veškeré náhradní díly 
Peugeot 405, 1,9 TDI, RV 93. Dále 
nabízím k prodeji butan - vhodný 
k oh evu vody na chatu i chalupu. 
Cena dohodou. Tel.: 775 947 789.

Prodám levn  fenku drsnosrsté-
ho jezev íka. Stá í asi 2 roky. Tel.: 
737 414 800.

Prodám št átka jorkšírského 
teriéra, fenku jorkšírského teriéra - 
2 roky, št átka ivavy r zné, tel.: 
737 414 800.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové oprav . Velmi levn . Tel. .:
731 527 268.

Prodám zachovalou automa-
tickou pra ku za 1000 K , dám-
ské horské kolo za 1000 K , fri-
tovací hrnec za 550 K , dámské 
brusle (vel. . 5) za 250 K . Tel.: 
736 458 388.

KOUP
Koupím staré žel. d ev né praž-

ce, tel: 777 612 505.
Koupím RD nebo byt v okrese 

Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pond lí 12. 4. do pátku 16. 4. 2010 menu 60 K

MILAN OŠLEJŠEK,
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, seminá e aj.
ubytování

e-mail:
info@penzionupetra.cz
Zm na menu vyhrazena

PO: Drož ová, 1. Znojemská pe en , houskový knedlík, 2. Hrachová kaše s klobásou, pe ivo

ÚT: Zelná, 1. Smažená játra, š ouchané brambory, 2. Žemlovka s jablky

ST: Fazolová, 1. Kynuté knedle s ovocem, 2. Dušená mrkev, va ené vep ové maso, brambory 

T: Ku ecí vývar s t stovinou, 1. Ku e na paprice, knedlík, 2. Špenát s vejcem, brambory

PÁ: Hrstková, 1. Filé se sýrem, brambory, 2. T stovinový salát se zeleninou

KD Blansko Holding, a. s. silná spole nost s dlouholetou 
tradicí strojírenské výroby, nabízí dlouhodobé 
a perspektivní uplatn ní v r zných profesích.

Aktuáln  hledáme:

Obchodn  technický zástupce 
– technické vzd lání a velmi dobrá znalost AJ nebo NJ nutná

Asistent/ka s ruským jazykem 
– SŠ vzd lání technického, ekonomického nebo obchodního sm ru
výhodou, znalost práce na PC, velmi dobrá znalost ruského jazyka 
slovem i písmem 

Svá e  CO2 + elektroda 
– ú ední zkouška nutná

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, 
 zázemí tradi ní silné spole nosti, perspektivu, 
 práci v zakázkové výrob , profesní a odborný r st.

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatn ní prosím kontaktujte:

KD Blansko Holding, a.s. – personální odd lení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

Obec Ráje ko
vyhlašuje KONKURS

na funkci 
editele/ editelky

Základní a Mate ské školy Ráje ko
okres Blansko, p ísp vkové organizace

Požadavky:
1. P edpoklady pro výkon funkce editele podle § 5 odst. 1 zákona . 563/2004 Sb., 
 o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní
2. Organiza ní a ídící schopnosti
3. Znalost školské legislativy a souvisejících p edpis
4. Ob anská a morální bezúhonnost
5. Dobrý zdravotní stav

K p ihlášce p iložte:
1. P ihlášku (jméno, p íjmení, titul, datum a místo narození, místo trvalého pobytu, íslo OP, 
 datum a podpis) 
2. Písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkursního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zm ní
3. estné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další 

p edpoklady pro výkon n kterých funkcí ve státních organizacích a organizacích R,
 ve zn ní pozd jších p edpis  (nedokládají uchaze i narození po 1. 12. 1971)
4. Ú edn  ov ené kopie doklad  o nejvyšším dosaženém vzd lání
5. Doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  funk ního za azení
 (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.) 
6. Strukturovaný životopis
7. Písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu
8. Výpis z rejst íku trest
9. Léka ské potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu funkce editele (ne starší 3 m síce)

P edpokládaný nástup do funkce 23. 8. 2010
Písemné p ihlášky do konkursu v etn  všech požadovaných p íloh zašlete 

nejpozd ji do 6. 5. 2010 do 12 hodin na adresu 
Obec Ráje ko, Nám. 1. Máje 250, 679 02 Ráje ko.

Obálku ozna te: „ Konkurs ZŠ a MŠ Ráje ko“ – neotvírat

VÝB ROVÉ ÍZENÍ
na obsazení funkce 

jednatele spole nosti
Nemocnice Boskovice, s. r. o.

Osobní p edpoklady:
- státní ob an R,
- ob anská a morální bezúhonnost,
- plná zp sobilost k právním úkon m.
Kvalifi ka ní p edpoklady:
- dokon ené vysokoškolské vzd lání léka ského, ekonomického i právního sm ru.
Další p edpoklady:
- p edpoklady pro výkon funkce jednatele spole nosti s ru ením omezeným (zejména 

obchodní zákoník – § 38l a § 136),
- manažerské, organiza ní a ídící schopnosti,
- komunikativní schopnosti,
- znalost zdravotního prost edí výhodou,
- idi ský pr kaz skupiny B,
- znalost AJ nebo NJ výhodou.
Obsah p ihlášky:
- jméno, p íjmení, titul, 
- datum a místo narození, 
- státní p íslušnost,
- místo trvalého pobytu, 
- kontaktní telefon a e-mail, 
- název funkce a ozna ení obchodní spole nosti, v níž má být tato funkce vykonávána,
- datum a vlastnoru ní podpis.
Doklady, které zájemce p ipojí k p ihlášce:
- stru ný profesní životopis s údaji o dosavadních zam stnáních a odborných znalostech 

uchaze e,
- ú edn  ov ená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzd lání (diplom i osv d ení o 

státní záv re né zkoušce),
- prohlášení podepsané zájemcem, že spl uje p edpoklady pro výkon funkce jednatele 

spole nosti s ru ením omezeným minimáln  v rozsahu jak je uvedeno výše,
- p edložení strategie rozvoje spole nosti v rozsahu 5 stran A4,
- osv d ení ve smyslu § 4 odst. 1 zákona . 451/1991 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis

(p ípadn estné prohlášení o tom, že toto osv d ení bylo vyžádáno) a estné prohlášení 
ve smyslu § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis ,

- výpis z rejst íku trest  (ne starší než 3 m síce),
- písemný souhlas se zpracováním, uchováním a poskytnutím osobních údaj  t etím osobám 

pro ú ely výb rového ízení ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj ,
a to po celou dobu trvání výb rového ízení.

Lh ta pro podání p ihlášky: 30. 4. 2010 do 10.00 hodin.

Písemnou p ihlášku spolu s požadovanými doklady doru te v zalepené obálce se zna kou
„Nemocnice Boskovice – jednatel – VÝB ROVÉ ÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ na adresu: 

M sto Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv toto výb rové ízení zrušit.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím r zné odznaky, me-
daile a vyznamenání. Sou asné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, cihla, novo-

stavba - zkolaudováno 2008, plovou-
cí podlahy, nadstandardní koupelna, 
volný od 06/2010, cena 7 500,- K /
m s. + inkaso. Tel.: 777 693 433.

Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-
konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. íslo:
605 413 073.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném 
domku nedaleko Letovic – sm r
Svitavy. Zn: Sp chá. Tel. íslo:
602 263 866, 608 069 333. 

Pronajmu byt 3+1 v Kunštát ,
ul. Nová 461. Tel.: 777 998 467.
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Zelené potraviny, povídání se Zuzanou Hofe-
rovou o potravinách, které jsou komplexní a pomáhají při regeneraci organiz-
mu a kojení a poziti vně ovlivňují chronická onemocnění. Jsou vhodné pro děti  
i kojící ženy a pro každého kdo se chce uzdravit a zdravým zůstat.
Blansko - Kryté lázně v 9 hod.: Zápis do plavání rodičů a dětí  a předškoláků. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička, volný 
program pro všechny věkové kategorie. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pletení košíčků z pedigu, v 15 hod.: Pozi-
ti vní pohled na svět, beseda s Miroslavem Doleželem, pastoračním asistentem 
Oblastní charity Blansko o tom, proč má člověk důvod k radosti . 
Holešín - Knihovna v 16 hod.: Čtení, čtení nad něj není - 20 minut čtení od 
hodné babičky. Další pohádka, hra a zábava pro všechny děti  do 10 let. S sebou 
pastelky, lepidlo, nůžky.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna 
odpolední.
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Nebe, peklo...zem.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Prokletý ostrov.
Doubravice v 19 hod. Kniha přežití .
Jedovnice v 19 hod. Kniha přežití .
Letovice v 19 hod. Avatar.

středa 14. dubnastředa 14. dubna

čtvrtek 15. dubnačtvrtek 15. dubna

sobota 17. dubnasobota 17. dubna

neděle 18. dubnaneděle 18. dubna

pondělí 19. dubnapondělí 19. dubna

pátek 16. dubnapátek 16. dubna

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje čtvrté kolo naší poznávací soutěže. Ani po odkrytí  třetí  části  obrázku se 
zatí m nikomu nepodařilo uhodnout, kdo nebo co se na něm skrývá. 

Znovu tedy připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého ob-
jektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících 
čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na ob-
rázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne 
na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve 
kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může 
těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří 
uhodnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 17. 4.  MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2   516 474 488 
 18. 4.  MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice   516 491 263 
 24. 4.  MUDr. Paděrová Šebetov, 117   516 465 452 
 25. 4.  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95   516 494 138 

 BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 17. 4.  MUDr. Švendová Křti ny, Zdrav. středisko   516 439 404 
 18. 4.  MUDr. Tomaští ková Adamov, Smetanovo nám. 327   516 446 398 
 24. 4.  MUDr. Vrtělová Polikl. Blansko, Sadová 33   516 488 455 
 25. 4.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 605 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111, a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
13. 4. 630-750 1200-1530 1800-2100 1030-1530 1800-2100

Středa 
14. 4. 630-750 1130-1530 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
15. 4. 630-750 1200-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
16. 4. 1200-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
17. 4. 1000-1100 1500-2100 1000-1200 1500-2100

Neděle 
18. 4. 900-2000 900-2000

zubní pohotovostzubní pohotovost

pro zábavu...pro zábavu...
AKCEAKCE

Bazar v domě dětí  a mládeže
Ve dnech 14. až 16. dubna se v Domě dětí  a mládeže v Boskovicích koná ba-
zar oděvů, sportovních potřeb, obuvi a hraček. Výkup proběhne ve středu 14. 
dubna od 10 do 17 hodin, prodej ve čtvrtek 15. dubna od 10 do 17 hodin a vy-
plácení v pátek 16. dubna od 12 do 15.30 hod. Přijímáno bude jen jarní, letní 
a podzimní čisté oblečení, obuv, hračky a sportovní potřeby. Nevykupujeme 
kočáry, obleky a zimní věci.  (zpr)

Blansko - Knihovna ve 14 hod.: Recitační přehlídka pro žáky 4. - 9. tříd základ-
ních škol. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 8 hod.: Projekt akti vní rodina - Lze sladit rodinu 
a práci?, 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškolní děti , vede Nelly 
Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se Simonou Kyánkovou. 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Prokletý ostrov.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: O kapitalismu s láskou.
Letovice v 19 hod. Avatar.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Karel Plíhal.

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  předškolního 
věku od tří let, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem 
cvičení pro zpevnění a protažení svalů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 17 hod.: Angličti na pro děti  od 3 do 6 let. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Morganovi.
Boskovice v 19.30 hod. The box.

AKCE AKCE 
Adamov - Městské kulturní středisko ve 14.30 hod.: O sociálních dávkách, pod-
porách a zdravotních pomůckách pro seniory, přednáška Aleny Procházkové.
Blansko - Nám. Svobody v 9.30 hod.: Cesta ve tmě, soutěž vodicích psů. 
Boskovice - Hvězdárna v ZUŠ Boskovice ve 20.30 hod.: Vzhůru ke hvězdám, ve-
černí pozorování oblohy hvězdářským dalekohledem s výkladem P. Kopeckého. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin, v 10 
hod.: Narozeninová Beruščina hernička, oslava 1. narozenin. 
Křetí n - Kulturní dům v 19 hod.: Večer s cimbálovou muzikou Drahan. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Lysice - Mateřské centrum v 17 hod.: Dílnička pro tvořivé - fi mo, z tvárné ba-
revné hmoty lze s trochou fantazie udělat cokoliv. 

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Pouta.
Blansko ve 20 hod. Morganovi.
Boskovice v 19.30 hod. The box.
Letovice v 16 a 17 hod. Dešťová víla.
Letovice v 19.30 hod. Kniha přežití .
Olešnice v 19 hod. Další hroznej pátek.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Šebetov v 19.30 hod. Vlkodlak.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Peach U.S., Biblbroxx, Zmetci, pun-
kový večírek. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 18 hod.: Židle Dušana Tejkala a Kožené obrazy Jana 
Brabence, vernisáž výstavy. 
Velké Opatovice - Vesti bul stálého kina v 16 hod.: Sakrální stavby farnosti  Vel-
ké Opatovice, vernisáž výstavy fotografi í církevních staveb. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Mojito party, večer plný skvělých drinků. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Oldies party v Saloonu 1870.

AKCEAKCE
Boskovice - Sokolovna v 15 hod.: Show Velkého dechového orchestru ZUŠ Le-
tovice. 
Olešnice - Hasičská zbrojnice v 8 hod.: Vejšlap na chajdu po trase Olešnice - 
Štěpánov, zpáteční cesta autobusem.
Lazinov - Obecní úřad v 8.30 hod.: Úklid v zátoce a okolí Lazinova.
Letovice - Parkoviště u přehrady Křetí nky v 9 hod.: Úklid břehu Křetí nky.

DIVADLODIVADLO
Bořitov - Sokolovna v 19 hod.: Dáma od Maxima, divadelní představení v po-
dání ochotnického souboru z Lysic. 

Sraz vojenské techniky v Marklandu
Ve dnech 16. - 18. dubna proběhne ve Skalici nad Svitavou již II. částečná mobi-
lizace a sraz Military Veterán techniky MARKLAND 2010. Akce se koná v osadě 
Markland za železničním přejezdem ve směru na Mladkov. Hlavní část je na 
programu v sobotu, kdy se především Skaličtí  mohou těšit okolo 11. hodiny 
na spanilou jízdu techniky obcí, od 15 hodin začíná program, jehož součástí  
bude přehlídka vojenské techniky, ukázka bojového umění a zásahu, soutěže, 
kvízy, připraveny jsou jízdy v terénu v areálu Marklandu a bohatý doprovodný 
program pro děti .  (zpr) 

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Pouta.
Blansko ve 20 hod. Morganovi.
Boskovice v 19.30 hod. Jarmareční bouda.
Letovice v 16 a 17 hod. Dešťová víla.
Letovice v 19.30 hod. Kniha přežití .

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 17 hod.: Hip Hop v podzemí vol. 9. 
Blansko - Kino v 19.30 hod.: Jazz koncert - HDV Trio (Rakousko). 
Lysice - Zámek v 16 hod.: Slavnostní koncert na zahájení sezony 2010, účinkují: 
Markéta Drábková Lamačová - soprán, Josef Šabaka - baryton, Lukáš Hurtí k- 
klavír, Vojtěch Polášek - viola.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 4.Psi. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Němčice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

AKCEAKCE
Křti ny - Chrám Jména Panny Marie ve 14 hod.: Žehnání nových zvonů křti nské 
zvonohry. 
Kunštát - Kulturní dům v 15 hod.: Show Velkého dechového orchestru ZUŠ 
Letovice. 
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Michalova brnkačka, vystoupení Michala 
Nesvadby. 
Sudice - Sudický dvůr v 8.30 hod.: Jarní svod psů. 

DIVADLODIVADLO
Borotí n - Kulturní dům v 18 hod.: Divadelní komedie, divadelní představení 
v podání ochotnického divadelního souboru Velké Opatovice. 

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. Promítání pro děti : Mach a Šebestová k tabuli.
Blansko v 17 hod. Pouta.
Blansko ve 20 hod. Morganovi.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Dášenka.
Boskovice v 19.30 hod. Jarmareční bouda.
Letovice v 16 a 17 hod. Dešťová víla.
Letovice v 19.30 hod. Planeta 51.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 15 hod.: Koncert Malohanačky + 
pěvecké sbory, zahajovací koncert k 30. výročí samostatné činnosti  ZUŠ Velké 
Opatovice, zazní známé světové a fi lmové melodie a orchestrální skladby. 

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky berušátky, pohybová 
akti vita pro děti  ve věku dva až tři roky.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14.30 hod.: Drhaný přívěšek, pro všechny 
zájemce od 4. třídy, s sebou provázek a hůlku. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou a se Zdenkou Zouha-
rovou. 
Olešnice - Malý sál na půdě olešnické radnice v 18 hod.: Kuba - otázky a odpo-
vědi, beseda s promítáním diapoziti vů s Petrem Chalupou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Hluboký spánek.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a 
Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej 
(stálá výstava) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Svaté obrázky - Poutě a putování (do 
26. 4.) * Boskovice - Zámecký skleník: Kresby Veroniky Dobešové (do 25. 4.) *Rájec-
Jestřebí - Knihovna: Výtvarné výrobky dětí  z Centra Motýlek (do 30. 4.) * Lysice - Zá-
mek: Hrady a zámky jinak (do 2. 5.) * Adamov - Městské kulturní středisko: Fotografi e 
Tomáše Henka (do 16. 4.) * Adamov - Společenské centrum: Monika Bízová, malby (do 
20. 4.) * Boskovice - Galerie Otakara Kubína: Dana Pacáková, obrazy (do 30. 4.) * Blan-
sko - Muzeum: Rudolf a Emil Hlavicové - plasti ky (do 13. 6.) * Blansko - Galerie Ve Věži: 
Emílie Vitouchová, obrazy malované voskem (do 2. 5.) * Kunštát - Informační centrum: 
Milan Růžek, zahradní keramika (do 30. 4.) * Letovice - Galerie Domino: Bohumil Puchý, 
Helena Puchýřová, obrazy, Ladislava Brečková, keramika (do 28. 4.) * Lysice - Knihov-
na: Ludvík Vašina, obrazy, plasti ky, medaile (do 25. 4.) *Boskovice - Galerie Na chodbě 
Gymnázia Boskovice: Výstava prací z Mezinárodního malířského semináře Boskovice 
2008 (do 21. 5.).



Hořická osmička. Další závod Okresní běžecké ligy se stal kořistí  Jana 
Kohuta z Blanska. Na stupně vítězů ho doprovodili druhý Jan Křenek a 
třetí  Roman Chlup.  Foto Michal Král

vlastní gól, v poslední minutě pro-
měnil centr Haničinec.

Letovice – Šošůvka 1:2 (1:2), 
Hlaváček – Musil, Sehnal L.

Body rozdávaly i Letovice. Vedly 
sice od 5. minuty z penalty, pak se 
však hra vyrovnala, hosté hned dva-
krát nastřelili tyč. Po změně stran 
využil přečíslení šošůvský Musil 
a střelou na vzdálenější tyč vyrov-
nal. Rozhodnutí padlo v 75. minutě. 
Sehnal se trefi l zblízka přesnou hla-
vičkou a domácí již nedokázali na 
tuto branku odpovědět.

Sloup – Olomučany 1:0 (0:0), 
Zouhar.

První půle byla ve znamení pře-
hlídky promarněných šancí na obou 
stranách. Jediná branka zápasu pad-
la v 62. minutě. Zouhar si postavil 
míč k trestnému kopu a přes zeď 
překvapil špatně postaveného olo-
mučanského gólmana. Pak se zranil 
domácí gólman Mynařík a nahradit 
ho musel hráč z pole. Ani tohoto 
hendikepu domácích však jejich 
soupeř k vyrovnání nedokázal vy-
užít.

Kořenec – Rudice 2:6 (0:1), 
Bašný, Servus – Matuška 3, Zouhar 
2, Pernica.

Prvotřídní senzace se zrodila 
v Kořenci. Výsledek vypadá jedno-
značně, na hřišti to však až tak ne-
vypadalo. Rudice ale těžila z vyni-
kající střelecké produktivity svých 
hráčů. Nestárnoucí Jan Matuška do-

kázal, že je stále postrachem všech 
brankářů a zatížil konto soupeře 
hned třemi zásahy. Domácí se po-
prvé trefi li až za stavu 0:3, podruhé 
pak v samotném závěru na góly bo-
hatého zápasu. 
  1.  Blansko B  16  12  4  0  48:16  40
  2.  Jedovnice  16  9  2  5  48:32  29
  3.  Lysice  16  8  4  4  35:28  28
  4.  Kořenec  16  9  1  6  44:39  28
  5.  Šošůvka  16  7  5  4  41:36  26 
  6.  Doubravice  16  6  6  4  27:27  24 
  7.  Drnovice  16  7  3  6  37:38  24 
  8.  Boskovice B  16  5  6  5  30:29  21 
  9.  Rudice  16  6  1  9  45:41  19 
  10.  Letovice  16  5  4  7  28:37  19 
  11.  Olomučany  16  6  1  9  26:38  19 
  12.  Sloup  16  5  1  10  30:41  16 
  13.  Vísky  16  4  1  11  21:35  13 
  14.  Vavřinec  16  2  3  11  19:42  9
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basketbal
Oblastní přebor I muži, semifi nále play 

off: Tesla Brno - TJ Sokol BC Boskovice 83:70. 
TJ Sokol BC Boskovice - Tesla Brno 70:78. 
Konečný stav série Boskovice - Tesla 0:2.

fl orbal
Jihomoravská liga muži: Sokol Brno III 

Falcons – Atlas ČKD Blansko B 2:7 (1:4, 0:2, 
1:1), Jedlička, Obalil 3, Hošek P. Sokol Brno 
Židenice B – Atlas ČKD Blansko B 3:3 (0:0, 
0:1, 3:2), Forbelský 2, Hošek P.
  1.  Bučovice B  24  21  1  2  212:105  64 
  2.  Lanžhot  22  17  2  3  138:65  53 
  3.  Gullivers B  22  13  3  6  119:85  42 
  4.  Psycho  22  13  2  7  142:112  41 
  5.  Skurut Hai  22  12  2  8  117:73  38 
  6.  Florec  22  10  3  9  79:80  33 
  7.  Hattrick B  22  10  1  11  118:95  31 
  8.  Židenice B  22  7  4  11  71:107  25 
  9.  Ivanovice  22  7  2  13  74:100  23 
  10.  Blansko B  22  6  4  12  70:114  22
  11.  Sokol III  22  5  2  15  85:131  17 
  12.  Tišnov  22  4  2  16  45:118  14 
  13.  Mikulov  22  3  4  15  60:145  13

Jihomoravská liga starších žáků: Atlas 
ČKD Blansko – Bulldogs Brno 1:2 (0:0, 0:2, 
1:0), Štěpánek. Atlas ČKD Blansko – SC 
Hattrick Brno FbŠ 4:1 (0:0, 2:1, 2:0), Čípek, 
Bachratá, Štěpánek, Toman.
  1.  Bulldogs  20  20  0  0  191:25  60 
  2.  Blansko  20  13  2  5  150:78  41 
  3.  Znojmo  18  12  0  6  81:60  36 
  4.  Gullivers  18  11  2  5  113:47  35 
  5.  Slovácko  20  11  2  7  111:73  35 
  6.  Hattrick  20  10  1  9  69:71  31 
  7.  Bulldogs B  18  8  0  10  82:77  24 
  8.  Horní  20  7  2  11  90:88  23 
  9.  V.Bílovice  18  6  1  11  78 96  19
  10.  Těšany  18  2  0  16  30:138  6 
  11.  Líšeň  20  0  0  20  27:267  0 

Jihomoravská liga elévů, turnaj v Brně: 
SK FBC Líšeň – Atlas ČKD Blansko 1:5, 
Andrlík, Borek, Šotnar. TJ VHS Znojmo 
– Atlas ČKD Blansko 8:0. FBC ZŠ Horní 
– Atlas ČKD Blansko 2:2, Borek, Fedra. 
Gullivers Brno – Atlas ČKD Blansko 4:1, 
Kroutil.

fotbal
III.třída: Vilémovice – Ráječko B 3:0 

(2:0), Sehnal, Zouhar J., vlastní. Kunštát 
B – Doubravice B 1:0 (0:0), Šmerda J. 
Lipůvka - Ostrov 6:1 (2:0), Macko 2, Raichl 
D., Bouda, Gritz, Pospíšil Jakub – Svoboda. 
V. Opatovice – Vranová 6:3 (1:3), Sedláček 
3, Šmeral, Šponer, Pospíšil P. – nehl., ČK: 
Šamšula (Vran.). Knínice – Kotvrdovice 3:2 
(1:0), Palán, Barva, Minařík – Milko, Ševčík, 
ČK: Minařík (Knín.). Olešnice B – Vysočany 
3:4 (2:1), Kubíček M. 2, Pařízek – Hejč T. 2, 
Beneš, Slouka T. Skalice – Lažany 3:2 (2:1), 
Pokorný 2, Holý – Pavlů, Motyčka.
  1.  Vysočany  16  13  2  1  64:20  41
  2.  V.Opatovice  16  11  3  2  44:22  36 
  3.  Vilémovice  16  9  2  5  31:20  29
  4.  Kunštát B  16  8  3  5  33:29  27 
  5.  Vranová  16  7  4  5  39:37  25 
  6.  Ostrov  16  6  5  5  22:36  23
  7.  Skalice  16  6  4  6  42:40  22 
  8.  Ráječko B  16  6  4  6  37:40  22 
  9.  Lipůvka  16  6  3  7  36:34  21
  10.  Lažany  16  7  0  9  31:37  21 
  11.  Knínice  16  3  5  8  20:39  14 
  12.  Kotvrdovice  16  3  3  10  24:36  12 
  13.  Olešnice B  16  3  3  10  21:33  12 
  14.  Doubravice B  16  3  1  12  21:42  10 

IV.třída: Vilémovice B – Bořitov B 
1:4 (0:2), Zouhar J. – Ostrý Z. 3, Ostrý M. 
Lažánky – Benešov nesehráno. Svitávka – 
Voděrady 4:2 (2:1), Randula, Zapletal L., 
Novák T., Chloupek J. – Bednář, Opluštil. 
Valchov - Adamov odloženo na 24. 4. 
Lomnice – Úsobrno 5:5 nehl. Kořenec 
B – Březová B 5:1 (3:1), Jelínek 2, Schőn, 
Zemánek, Svoboda – Švancara.

  1.  Bořitov B  16  13  1  2  59:22  40
  2.  Adamov  14  9  2  3  55:20  29
  3.  Úsobrno  15  7  4  4  46:37  25 
  4.  Benešov  14  7  3  4  31:27  24 
  5.  Cetkovice  14  7  2  5  41:29  23 
  6.  Voděrady  15  7  2  6  29:29  23 
  7.  Svitávka  15  7  2  6  34:38  23 
  8.  Kořenec B  15  5  5  5  35:30  20
  9.  Březová B  15  5  3  7  48:32  18 
  10.  Valchov  14  5  2  7  22:32  17 
  11.  Vilémovice B  15  4  1  10  18:57  13 
  12.  Lažánky  13  3  1  9  20:50  10
  13.  Lomnice  15  1  2  12  24:59  5 

Divize ženy: Boskovice – Drnovice 7:0 
(2:0), Černá 3, Horňová, Hotová, Švecová, 
vlastní. Kunštát – Kostelec 2:1 (0:1), nehl. 
Kotvrdovice – Ráječko 3:0 (3:0), Zouharová, 
Sehnalová, Krisková. Lažany – H. Heršpice 
0:4 (0:2).
  1.  Vrchovina  10  7  2  1  41:3  23
  2.  H. Heršpice  10  6  3  1  37:6  21
  3.  Kostelec  10  6  2  2  32:14  20
  4.  Boskovice  10  6  1  3  55:11  19
  5.  Kunštát  10  5  3  2  24:12  18
  6.  Kotvrdovice  10  5  2  3  26:8  17
  7.  Drnovice  10  3  2  5  21:29  11
  8.  Lažany  10  3  1  6  23:28  10
  9.  Ráječko  10  1  0  9  2:68  3
  10.  Brodek  10  0  0  10  0:82  0

KP staršího dorostu: Boskovice – Blan-
sko 2:1 (2:0), Adamec, Fojt – Juránek.
  1.  Břeclav B  16  9  5  2  37:14  32
  2.  Sparta B  16  9  2  5  32:23  29
  3.  Znojmo B  16  8 3  5  23:16  27
  4.  Blansko  15  7  3  5  32:22  24
  5.  St. Lískovec  15  7  2  6  25:37  23
  6.  Hodonín B  16  6  4  6  20:23  22 
  7.  Mutěnice  16  6  3  7  33:30  21 
  8.  Židenice  15  7  0  8  21:23  21
  9.  Kohoutovice  16  6  3  7  20:26  21
  10.  M. Krumlov  16  6  2  8  19:27  20 
  11.  Boskovice  16  5  4  7  23:27  19 
  12.  Kyjov  16  5  3  8  23:37  18 
  13.  Rousínov  15  5  2  8  26:25  17
  14.  Kuřim  16  4  4  8  21:25  16 

KP mladšího dorostu: Boskovice – Blan-
sko 2:7 (1:4), Dvořák, Fojt – Juran 2, Apalo-
vič, Horáček, Luner, Ševčík, Ševčík.
  1.  Znojmo B  16  15  0  1  62:6  45 
  2.  Blansko  15  13  0  2  65:10  39 
  3.  Hodonín B  15  10  2  3  42:16  32 
  4.  Sparta B  15  8  5  2  48:15  29
  5.  Břeclav B  15  8  1  6  35:26  25
  6.  Rousínov  14  6  3  5  28:21  21
  7.  M. Krumlov  16  6  2  8  29:35  20
  8.  Boskovice  16  6  2  8  27:47  20 
  9.  Židenice  15  4  4  7  20:43  16 
  10.  Kohoutovice  15  4  3  8  27:42  15 
  11.  Kuřim  16  4  3  9  27:49  15 
  12.  Kyjov  16  4  1  11  22:61  13 
  13.  St. Lískovec  14  2  2  10  18:52  8 
  14.  Mutěnice  16  1  4  11  15:42  7 

I. třída dorostu: Kunštát – Slatina 1:8 
(0:4), Loukota. Rájec – Vyškov B 4:3 (2:0), 
Skácel 2, Buček, Schuch. Letovice – Tišnov 
2:1 (2:0), Bednář, Šustr. Líšeň B – Rudice 4:2 
(3:1), Gromský, Zemach.
  1.  Slatina  16  13  2  1  78:12  41 
  2.  Svratka  16  9  6  1  38:15  33
  3.  Rájec  16  10  2  4  40:31  32
  4.  M. Slavia  16  9  4  3  36:19  31
  5.  Rudice  16  8  2  6  40:28  26
  6.  Vyškov B  16  8  2  6  35:28  26 
  7.  Tišnov  16  8  2  6  37:32  26 
  8.  Medlánky  16  7  1  8  43:38  22 
  9.  Čebín  16  7  0  9  19:51  21 
  10.  Líšeň B  16  5  3  8  39:41  18 
  11.  Slovan  16  4  2  10  15:34  14
  12.  Kunštát  16  4  1  11  34:57  13
  13.  Újezd  16  3  1  12  25:47  10 
  14.  Letovice  16  3  0  13  13:59  9 

II. třída dorostu, skupina A: Vavřinec 
- Ostrov 5:1 (1:1), Březina 2, Fabiánek 
Jan, Nečas, Michlíček – Flek. Jedovnice 
– Adamov 1:3 (1:2), Fajfr – Flachs 2, 
Pačovský. Sloup – Kotvrdovice 6:1 (3:0), 

Kugler, Sotulář 2, Žák, Svoboda – Kučera, 
ČK: Hasoň – Korčák. Lipovec – Blansko B 
odloženo na 5. 6. Olomučany – Ráječko 1:5 
(0:4), Urbánek – Divácký 2, Beran, Žůrek, 
Kolář.
  1.  Adamov  11  10  1  0  57:15  31 
  2.  Blansko B  10  9  1  0  59:7  28 
  3.  Jedovnice  11  7  0  4  55:20  21 
  4.  Ráječko  11  6  1  4  25:16  19 
  5.  Sloup  11  6  0  5  34:31  18
  6.  Lipovec  10  6  0  4  31:30  18 
  7.  Vavřinec  11  5  1  5  21:26  16 
  8.  Ostrov  11  1  1  9  11:54  4
  9.  Olomučany  11  1  0  10  11:61  3 
  10.  Kotvrdovice  11  0  1  10  6:50  1 

II. třída dorostu, skupina B: V. 
Opatovice – Doubravice 2:1 (1:1), Stárek, 
Vašíček – Hubený. Černá Hora – Voděrady 
2:1 (0:1), Koupý, Peša – Opletal. Svitávka 
– Skalice 6:1 (3:0), Přikryl 3, Kamenický P. 
2, Chloupek L. – Stejskal. Olešnice – Lysice 
0:4 (0:2), Janeček P., Hájek, Máslo M., 
Bělehrádek S., ČK: Kotlán M. (O). Vísky – 
Kořenec 1:4 (0:2), Ziman – Kejík 2, Mucha, 
Schulze.
  1.  Lysice  12  11  0  1  39:5  33
  2.  Olešnice  12  9  2  1  22:13  29 
  3.  Svitávka  12  6  3  3  26:12  21 
  4.  Č.Hora  11  7  0  4  23:9  21
  5.  Lipůvka  11  6  0  5  27:21  18 
  6.  Kořenec  12  5  1  6  25:37  16 
  7.  V.Opatovice  12  2  5  5  20:22  11 
  8.  Vísky  12  3  1  8  23:37  10 
  9.  Doubravice  12  3  1  8  17:34  10 
  10.  Skalice  12  3  1  8  15:33  10
  11.  Voděrady  12  2  2  8  14:28  8 

KP starší žáci: Blansko – Hustopeče 3:1 
(0:1), Zouhar 2, Skoupý. 

KP mladší žáci: Blansko – Hustopeče 
13:0 (8:0), Loula 4, Blažek, Vintr, Zmeko 2, 
Maňoušek, Souček, Šíbl. Hrušovany – Bos-
kovice 0:5 (0:2), Minx, Novák 2, Grenar.

I. třída starší žáci: Letovice – Soběšice 
5:4, Dvořák, Hrdý 2, Zatloukal. Slatina – 
Kunštát 6:0.

I. třída mladší žáci: Letovice – Soběšice 
0:11. Slatina – Kunštát 1:0. 

Grena OP žáci, skupina A: Lipůvka – 
Ráječko 1:7 (0:2), Hašek – Kolář 3, Staněk 
2, Mikulášek, Hájek. Blansko B – Lipovec 
5:0 (2:0), Šíbl, Blažek O., Souček, Bláha, 
Manda. Černá Hora – Vavřinec 1:0 (0:0), 
Pokorný. Rájec-Jestřebí – Adamov 0:2 
(0:1), Schimmerle, Kejík. Jedovnice – 
Rudice 4:2 (2:0), Ondráček 2, Navrátil, Kapl 
– Krejčí, Vymazal. Kotvrdovice – Šošůvka 
4:1 (3:0), Keprt D., Keprt R., Bílek, Šenk – 
Šindelka.
  1.  Lipovec  13  12  0  1  67:10  36 
  2.  Blansko B  13  11  0  2  102:28  33 
  3.  Adamov  13  10  1  2  54:13  31 
  4.  Kotvrdovice  13  8  2  3  47:21  26 
  5.  Rájec  13  8  1  4  58:17  25
  6.  Ráječko  13  6  1  6  34:21  19 
  7.  Šošůvka  13  6  1  6  36:35  19 
  8.  Rudice  13  5  2  6  40:50  17 
  9.  Lipůvka  13  3  0  10  22:69  9 
  10.  Č.Hora  13  3  0  10  8:65  9 
  11.  Jedovnice  13  2  0  11  13:100  6 
  12.  Vavřinec  13  0  0  13  7:59  0

Grena OP žáci, skupina B: Doubravice 
– Benešov 0:11 (0:6), Pavlů 4, Laštůvka, 
Ševčík, Vondál 2, Hampl. V. Opatovice – 
Boskovice B 0:9 (0:5), Švindl 3, Ščudla, 
Živný 2, Minx, Žouželka. Drnovice – 
Voděrady 1:1 (0:1), Dvořáček – nehl. 
Svitávka – Cetkovice 2:4 (1:2), Randula, 
Hanák – nehl. Knínice – Lysice 0:4 (0:2), 
Horák R. 2, Fišer, Kratochvíl. Olešnice - 
Vísky 3:3 (0:2), Veinar M., Řihák, Danzinger 
R. – Hladil O. 2, Tománek.
  1.  Boskovice B  13  13  0  0  91:9  39
  2.  Lysice  13  10  1  2  66:17  31
  3.  Cetkovice  13  10  0  3  59:28  30 
  4.  Voděrady  13  8  2  3  58:22  26 
  5.  Vísky  13  7  1  5  51:25  22

  6.  Svitávka  13  7  0  6  50:32  21 
  7.  V.Opatovice  13  7  0  6  52:41  21 
  8.  Drnovice  13  5  1  7  45:25  16
  9.  Benešov  13  4  0  9  24:46  12 
  10.  Olešnice  13  2  1  10  21:64  7 
  11.  Knínice  13  1  0  12  9:57  3
  12.  Doubravice  13  1  0  12  3:163  3 

kuželky
2. liga muži: KK Šumperk – TJ ČKD 

Blansko 6:2 (3372:3312), Novotný 558, Honc 
537, Kolařík 521, Haresta Jak. 541, Němec 
586, Honzák 569.
  1.  Val. Meziříčí  21  15  1  5  111,0:57,0  31
  2.  Opava  21  15  0  6  103,5:64,5  30
  3.  Rychnov  21  12  2  7  93,0:75,0  26
  4.  Slavičín  21  13  0  8  92,0:76,0  26
  5.  Přemyslovice  21  10  3  8  89,5:78,5  23
  6.  Šumperk  21  9  3  9  88,0:80,0  21
  7.  Třebíč  21  10  1  10  81,5:86,5  21
  8.  M. Slávia B  21  10  0  11  80,5:87,5  20
  9.  Blansko  21  8  2  11  78,5:89,5  18
  10.  Hodonín  21  8  0  13  69,5:98,5  16
  11.  Náchod B  21  5  0  16  63,5:104,5  10
  12.  Dačice B  21  4  2  15  57,5:110,5  10 

3. liga muži: TJ BOPO Třebíč – TJ ČKD 
Blansko B 3:5 (3230:3274), Kocourek 551, 
Kotlán 541, Flek R. 581, Pliska 510, Stloukal 
552, Nečas 539.
  1.  Třebíč  21  18  1  2  115,5:52,5  37
  2.  Ivančice  21  12  2  7  98,0:70,0  26
  3.  Žirovnice  21  12  2  7  91,0:77,0  26
  4.  Ratíškovice  21  11  1  9  89,0:79,0  23
  5.  Rosice  21  11  1  9  85,5:82,5  23
  6.  Č. Budějovice  21  10  1  10  92,5:75,5  21
  7.  Benešov  21  9  2  10  88,0:80,0  20
  8.  Vracov  21  10  0  11  71,5:96,5  20
  9.  Mistřín  21  8  1  12  78,5:89,5  17
  10.  Blansko B  21  8  1  12  68,5:99,5  17
  11.  M. Slávia C  21  5  2  14  69,0:99,0  12
  12.  J. Hradec  21  4  2  15  61,0:107,0  10

3. liga ženy: TJ ČKD Blansko B – TJ Odry 
2:4 (1703:1724), Semrádová 408, Slavíčková 
429, Řehůřková 417, Nevřivová 449.
  1.  Luhačovice  17  12  1  4  65,5:36,5  25
  2.  Odry  17  11  0  6  66,0:36,0  22
  3.  Č. Třebová  17  10  0  7  58,0:44,0  20
  4.  Blansko B  17  10  0  7  55,0:47,0  20
  5.  M. Slávia  17  9  1  7  53,5:48,5  19
  6.  Přerov B  17  9  0  8  52,5:49,5  18
  7.  Třebíč  17  6  2  9  43,5:58,5  14
  8.  Otrokovice  17  6  0  11  41,5:60,5  12
  9.  Vyškov B  17  6  0  11  41,5:60,5  12
  10.  Nový Jičín  17  4  0  13  33,0:69,0  8

Divize: TJ ČKD Blansko C – KK Velen 
Boskovice 6:2 (3184:3021), Švéda 530, 
Musil 541, Flek M. 527, Hédl 506, Hlavinka 
551, Haresta Jak. 552 – Pitner 515, Vybíhal 
466, Henzl 458, Sychra 528, Minx 497, 
Michálek 557.
  1.  Machová  25  16  1  8  113,5:86,5  33
  2.  Dubňany  25  16  0  9  120,0:80,0  32
  3.  Kroměříž  25  14  2  9  99,5:100,5  30
  4.  Slavičín B  25  13  2  10  104,0:96,0  28
  5.  Čejkovice  25  13  0  12  107,0:93,0  26
  6.  Valtice  25  13  0  12  106,0:94,0  26
  7.  Blansko C  25  12  2  11  96,0:104,0  26
  8.  Sokol IV  25  12  1  12  99,0:101,0  25
  9.  Val. Meziříčí B  25  11  3  11  98,0:102,0  25
  10.  Znojmo  25  10  4  11  108,0:92,0  24
  11.  Vsetín  25  11  2  12  100,0:100,0  24
  12.  Boskovice  25  9  3  13  93,0:107,0  21
  13.  Židenice  25  8  0  17  75,0:125,0  16
  14.  Rosice B  25  6  2  17  81,0:119,0  14

1. liga dorostenci, fi nálová skupina: KK 
Zábřeh – TJ ČKD Blansko 3:1 (1596:1544), 
Harsta Jak. 469, Švéda 553, Procházka 522.
  1.  Duchcov  8  6  0  2  21,0:11,0  12
  2.  Rokycany  8  4  1  3  18,0:14,0  9
  3.  Zábřeh  8  4  0  4  14,0:18,0  8
  4.  Kutná Hora  8  3  1  4  16,0:16,0  7
  5.  Jihlava  8  3  1  4  16,0:16,0  7
  6.  Blansko  8  2  1  5  11,0:21,0  5

Okresní podniková liga, extraliga: 
ČKD – VVR A 1248:1253, Kučera 260, 
Petlach 259 - Pernica 264, Semrád 255. 

Hned šest zápasů vyhrály hostující celky, čest domácích zachraňoval jen Sloup

Marek a Matuška se blýskli hattrickem

Vavřinec - Doubravice 0:2.  Foto Bohumil HlaváčekVavřinec - Doubravice 0:2.  Foto Bohumil Hlaváček

* DK projednala a rozhodla o výši 
nepodmíněných trestů vyloučených 
hráčů jednotlivých fotbalových od-
dílů: Sáňka Adam (Doubravice), 
Havlík Tomáš (Lipůvka) – 4 SU, 
Stejskal František (Boskovice), Ku-
čera Radek (Vilémovice) – 3 SU, 
Sedláček Petr (Rájec-Jestřebí), Ode-
hnal Martin (Boskovice) – 2 SU, 
Mihola Erik (Drnovice) – 1 SU. 

* Komise mládeže OFS nomino-
vala reprezentanty okresu Blansko 
(ročníky 1997 a 1998) na mezio-
kresní fi nále „O putovní pohár před-
sedy JmKFS“, které ve čtvrtek 15. 
dubna uspořádá OFS Brno – venkov 
na hřištích ve Vojkovicích.

Nominace 1997: FK APOS 
Blansko - Hemzal, Matuška, Kohút, 
Maňoušek, Loula, Souček P., Šíbl, 
Zmeko O., Vintr. FC Forman – Ro-
háček, Feruga, Kšica, Zemánek, 
Mareček. Rudice – Magda. Kotvr-
dovice – Keprt Radek.

Nominace 1998: FK APOS 
Blansko - Blažek F., Študent, Zá-
vodný, Zmeko D., Sedlák, Kala. FC 
Forman Boskovice – Stara, Minx, 
Novák, Grénar D. Rájec-Jestřebí 
- Kunc, Lippiello, Šamalík, Sedlá-
ček. Kunštát – Tenora, Holík, No-
votný. Letovice – Loukota, Stehlík, 
Ducháčková, Ducháček. Knínice – 
Vondál, Klapuš.

Všichni nominovaní hráči se do-
staví k odjezdu autobusu ve čtvrtek 
15. dubna na trase Boskovice - 17. 
listopadu (6.15), Letovice – u hřiště 
(6.30), Blansko - zastávka u hotelu 
Dukla (7.00). Předpokládané ukon-
čení turnaje je v 15 hod.  (sy)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Do-
mácí hřiště nebylo tentokrát nedo-
bytnou tvrzí v šesti ze sedmi pří-
padů. Hosté si odvezli nevídaných 
osmnáct bodů, jediný Sloup je udr-
žel všechny tři doma. Šokovaly pře-
devším prohry Jedovnic a Kořence.

Vísky – Blansko B 1:3 (0:2), 
Šmeral – Pernica, Antal, Matuška, 
ČK: Přikryl (V).

Hosté vyhráli nad odevzdanými 
Víseckými zaslouženě. Až na jednu 
šanci, ve které je v první půli podr-
žel Trubák, je do žádné jiné nepus-
tili, sami naopak dokázali dvakrát 
skórovat. Brankový účet otevřel 
Pernica, po dvou minutách se blýs-
kl proměněním sóla Antal. Domácí 
snížili po špatném odkopu blanen-
ské obrany. To bylo ale z jejich stra-
ny vše, naopak pět minut před kon-
cem trefi l Matuška z trestného kopu 
šibenici a pečetil tak výhru hostí.

Vavřinec – Doubravice 0:2 
(0:1), Zvejška T., Sáňka J.

Zápas měl vyrovnaný první po-
ločas. Domácí ohrožovali branku 
Doubravice hlavně z nebezpečných 
standardních situací, dát z nich gól 
jim však souzeno nebylo. To se na-
opak podařilo hostům, které potěšila 
trefa Zvejšky. Po čtvrthodině druhé 
půle bylo rozhodnuto. Po závaru dal 
druhý gól Doubravice Sáňka. Vavři-
nec se na odpověď nezmohl.

Jedovnice – Lysice 2:3 (2:1), 
Janda, Pokorný – Adámek 2, Joná-
šek.

Jedovnickým zbyly oči pro pláč 
po brance obdržené v samém závě-
ru zápasu. Vedli od 9. minuty, kdy 
se trefi l Janda. Vyrovnání přišlo po 
chvíli z kopačky Adámka. Vedení 
pak domácím vrátil Pokorný. Nic 
nenasvědčovalo tomu, že Jedovnice 
prohrají. V 70. minutě ale vyrov-
nal Jonášek a Adámek dal vítěznou 
branku Lysic v 90. minutě. Domácí 
se marně zlobili na podle nich ne-
přesnou signalizaci pomezního roz-
hodčího, hosté brali tři body.

Drnovice – Boskovice B 2:5 
(0:3), Setnička Z., Haničinec M. – 
Marek J. 3, Janíček J., vlastní. 

Hosté přijeli do Drnovic posílení 
hned o tři hráče áčka, kteří se po-
starali o čtyři z pěti branek svého 
celku. Po půlhodině hry vedly Bo-
skovice již 0:3 po čistém hattricku 
Marka. 

Hned v úvodu druhé půle po-
trestal chybu v rozehrávce domá-
cích Janíček a zvýšil. Teprve v 50. 
minutě se mohli z branky radovat 
i domácí, když snížil ranou ze 
dvaceti metrů Setnička. Čtvrhodi-
nu před koncem si daly Drnovice 

V sobotu se do Boskovic sjelo 
osm špičkových hráčů šprtce, aby 
v turnaji Top 8 změřili své síly a ur-
čili tak absolutního vítěze loňské se-
zony v soutěži Masters 2010. Domá-
cí výborně reprezentovali Bohumil 
Feruga a Jakub David, kteří obsadili 
druhé a třetí místo. Akci pořádal klub 
BHK Orel Boskovice v reprezenta-
tivním kongresovém sále moderně 
zařízeného Penzionu Pod zámkem. 
Turnaj opět prokázal, že boskovič-
tí hráči jasně patří mezi současnou 
šprtcovou elitu. (fer)

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků
Tech Trading – ITAB 1258:1175, Klimeš 
272, Mátl 260 - Musil 247, Buchta 236. 
DSB - JEZAT 1263:1228, Zouhar 277, 
Brychta 264 - Jalový 278, Beneš 262. ČKD 
Turbo Technics – VMS 1211:1239, Pařil 
253, Buš 252 - Starý K. 270, Gilk 259. 
Catering – KSK 1236:1239, Volf D. 277, 
Volf R. 261 - Valášek P. 266, Neubauer 
260.
  1.  DSB Euro  16  13  0  3  1259,50  26
  2.  VVR A  18  13  0  5  1239,33  26
  3.  ČKD  18  11  0  7  1243,89  22
  4.  Catering  17  10  0  7  1234,88  20
  5.  KSK  18  10  0  8  1220,22  20
  6.  VMS  18  9  0  9  1237,56  18
  7.  JEZAT  18  8  0  10  1215,72  16
  8.  Tech Trading  17  6  0  11  1209,41  12
  9.  Turbo Technics  18  5  0  13  1204,61  10
  10.  ITAB  18  3  0  15  1187,61  6

1. liga: VVR B – Hasiči 1189:1055, 
Stojkovič T. 250, Zouhar 248 - Štefančík 221, 
Němec. 
  1.  A je to  18  13  1  4  1222,44  27
  2.  ČBE A  18  13  0  5  1215,61  26
  3.  VVR B  18  13  0  5  1185,17  26
  4.  Kadeřnictví  18  11  0  7  1205,17  22
  5.  Koloniál  18  9  0  9  1177,44  18
  6.  Hasiči  18  8  0  10  1170,22  16

  7.  Rapid  18  7  1  10  1167,56  15
  8.  AKK  18  6  1  11  1164,67  13
  9.  BODOS  18  4  1  13  1156,56  9
  10.  Orel  18  4  0  14  1048,83  8

2. liga: ČBE B – Nemocnice 1154:1203, 
Šváb 247, Šlezinger 237 - Zavadil 251, 
Němec 246. Profi  Weld – Relax Club 
1030:1033, Kovařík 251, Musil 210 - Polák 
R. 233, Polák M. 231. JMP – Blanzek 
1084:1163, Navrátil 230, Kozák 227 - 
Kratochvíl 258, Grim 244. 
  1.  Blanzek  18  15  0  3  1179,72  30
  2.  Nemocnice  17  12  0  5  1135,71  24
  3.  ČBE B  18  10  0  8  1140,06  20
  4.  Relax Club  17  10  0  7  1126,29  20
  5.  SPŠ  18  6  0  12  1104,17  12
  6.  JMP RC  18  6  0  12  1088,11  12
  7.  Profi  Weld  18  3  0  15  1067,56  6

malá kopaná
Pohár, 1. kolo: Tuzemák - Štěchov 

1:2, Červánky - Karolín 3:0, Vysočany - 
Kozárov 2:8, Deštná - Sadros 4:3, FPO - 
Nobica 3:2, Rozsíčka - Orel 1:3, Adamov 
- Holešín 2:3, Piccolo - Microtex 1:6, 
Svitávka - Victoria 3:5, Jestřebí - Arsenal 
5:4, Olešná - Louka 10:2. Ostatní výsledky 
nehlášeny. (bh, pš)

Brno - Mezi nejlepší účastníky 
16. ročníku Brněnského draka patři-
li blanenští plavci Dominik Špaček 
a Anna Formánková. Špačkovi patři-
ly tři vítězství na 100 m znak, kraul, 
prsa a jedno druhé místo za 100 m 
motýlek. Formánková doplavala 
dvakrát první na stovce znak a prsa, 
dvakrát druhá na stovce kraul a mo-
týlek. V obou disciplínách ji pora-
zila její soupeřka z Boskovic Anna 
Tlamková. Součet bodů ze všech 
čtyřech disciplín posunul nejlepších 
šest plavců do fi nále polohovkové 
dvoustovky. Špaček i Formánková 
postoupili s nejvyšším bodovým zis-
kem. Prvenství ve fi nále obhájili a 
získali pohár za všestrannost.

K blanenským medailistům 
se ještě připojili dvěma bronzy 
Michal Vencel, jedním stříbrem 
Veronika Zamazalová a jedním 
bronzem Petra Pokorná. Z bosko-
vického desetičlenného družstva 
byla nejúspěšnější Anna Tlamková 
se třemi zlatými a jedním bronzem 
v jednotlivých disciplínách. Ve fi -
nále skončila po velkém boji dru-
há za blanenskou Formánkovou. 
Druhou úspěšnou plavkyní byla 
Andrea Husovská, která doplavala 
jednou druhá a dvakrát třetí a na 
třetí stupínek se probojovala i ve 
fi nále. Dvě stříbrné medaile přidali 
Boskovicím Martin Pospíšil a Vik-
tor Kejík. (vv)

Plavci závodili v Brně
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